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Městský park –  
adventní místo setkávání

Pojďte s námi strávit adventní čas při 
akcích v městském parku. Po rozsvícení 
vánočního stromu a  vánočních trzích 
se zde budou konat také akce Česko 
zpívá koledy, Živý betlém a  svůj start 
zde bude mít Zvonkový průvod andělské 
pošty s dopisy Ježíškovi. Více o adventním 
kulturním programu na str 32.

Ohňostroj
Novoroční ohňostroj se uskuteční  

1. ledna 2023 v 18:00. Shromaždiště diváků 
u supermarketu Tesco. 

Přání
Redakční rada Vimperských novin  přeje 

všem svým čtenářům poklidné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví a pohody 
v novém roce. 
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Kontaktujte nás:
vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz

388 402 264

Adventní akce ve Vimperku

Prosinec, čas adventu a Vánoc 
Měsíc prosinec se ujal vlády na celé zemi. 

Pro nás je to doba zkracujícího se dne, prv-
ních sněhových vloček, plískanic, ale zejména 
doba očekávání příchodu Ježíška. Děti už 
si ve svých adventních kalendářích otevřely 
první okénka a mají spočítáno, kolik jich ještě 
zbývá. Oproti dvěma předchozím letům se 
vracíme k přípravám adventu, na který jsme 
byli zvyklí před dobou covidu. Ve  městě se 
rozsvítil vánoční stromu tentokráte v  parku 
u  školy. Slavnostní odpoledne doprovázely 
koncerty, koledy a  trhovci. Se zimou si lépe 
vychutnáme teplý punč, čaj, svařák či medo-
vinu. I něco dobrého teplého k  jídlu zahřeje 
a  svým způsobem pohladí duši. To zkrátka 
k adventním trhům patří. 

I když letošního rok byl jiný než léta před-
chozí, snažíme se alespoň s  touto dobou 
zapomenout na  to, co přinesl. Nevíme sice, 
co všechno nás potká v  roce, který již stojí 
za dveřmi, ale dokázali jsme sami a společně 
zvládat v posledních třech letech situace, které 
byly velmi specifické a náročné. Zvládneme 

i to, co nám nový rok a život přinese, protože 
takový už život je. 

Možná, že si říkáte, že letošní Vánoce nebu-
dou takové, jako jiné roky. Nebude tolik cukroví, 
je to drahé. Ježíšek nenadělí tolik dárků, pro-
tože to nebude možné. Ale o tom to úplně tak 
docela není. Máme střechu nad hlavou, teplo 
domova, možnost se potkat se svými nejbliž-
šími a přáteli. Máme možnost si vybrat, na který 
koncert či kulturní vystoupení půjdeme. V tele-
vizi se podívat na nové pohádky a s trochou 
nostalgie zhlédnout i  ty dříve natočené. Tak 
co nám schází. Možná „jen“ to, a to je velká 
škoda, že se pod stromeček nedá nadělit tro-
chu pokory, skromnosti, střídmosti, vlídnosti, 
lásky a radosti. To by byly panečku Vánoce.

Vážení spoluobčané, milé děti, přejeme 
vám spokojenou dobu adventu, splněná přání 
pod  stromečkem, pokojné Vánoce prožité 
v míru a radosti se svými blízkými a přáteli. 

Jaroslava Martanová, Zdeněk Kuncl, 
Jan Hanžl, Tomáš Samek, Lukáš Sýs



2 Fotokronika

Poslední letošní investicí města do našich osad a celkově do infrastruktury je 
800 m2 nového povrchu komunikace v Korkusově Huti...

Křest nového vimperského kalendáře.

Rozsvícení vánoční stromu. 

Milá návštěva na gymnáziu - více na str. 9. 

... Tuto stavební akci realizovala v průběhu podzimu společnost VKB stavby, s. r. o.

Šumava Litera.

Trhovci s vánoční tematikou před rozsvícením vánočního stromu. 

Ozdobená kašna v parku.
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Finanční výbor
Je po volbách. Zvoleno je nové vedení města 

a  dle zákona ustaveny kontrolní a  finanční 
výbory. Za  předsedu finančního výboru 
byl zastupitelstvem města zvolen S. Hlava 
a členy jsou P. Dvořák, J. Hanžl, A. Popelínská 
a J. Kolafa. 

Podle zákona o  obcích provádí finanční 
výbor kontrolu hospodaření s  majetkem 
a finančními prostředky obce a plní další úkoly, 
jimiž jej zastupitelstvo pověřilo. Myslím, že 
o tom, jak obec hospodaří, by měli být infor-
mováni především občané, a proto jsme se 
rozhodli pravidelně zveřejňovat, za  co také 
město platilo v předcházejícím měsíci. 

Stanislav Hlava

V měsíci říjnu se jednalo například o tyto platby:

- výměna střešní krytiny bývalá lesárna 1.385.705 Kč
- myš k počítači (61 ks) 23.846 Kč
- zámková dlažba v ulici Mírová 55.758 Kč
- opevnění svahu okolo ocelového schodiště ul. Mírová 45.250 Kč
- architektonická studie „tvořivé dílny“ ve staré radnici 50.000 Kč
- kořenová čistička odpadních vod Lipka – rekonstrukce 709.344 Kč
- zpracování plánu územního systému ekologické stability 308.550 Kč
- revitalizace veřejného prostranství před zimním stadionem 2.358.299 Kč
- překládka veřejného osvětlení ul. Sadová 42.700 Kč
- vybourání betonové plochy a základů na odpady ul. Mírová 59.265 Kč
- oprava kaple Bořanovice 199.402 Kč
- plastové kontejnery, plastové pytle 100.642 Kč
- revitalizace prostranství K. Weise – studie 100.000 Kč
- obnova čističky odpadních vod Vimperk 897.448 Kč
- zpracování akčního plánu rozvoje sociálních služeb 60.000 Kč

Upozornění na prodej elektronických cigaret 
a náplní do nich

Upozorňujeme, že prodej elektronických 
cigaret s  tekutými náplněmi nebo samot-
ných tekutých náplní do elektronických ciga-
ret (e-liquidů) s  obsahem nikotinu ve  vyšší 
koncentraci (od  1,7  % hmotnosti [tj. 17  mg 
nikotinu/ml] do 2 % hmotnosti [tj. 20 mg niko- 
tinu/ml]) spadá již pod živnost vázanou 
s předmětem podnikání „Výroba nebezpeč-
ných chemických látek a nebezpečných che-
mických směsí a  prodej chemických látek 
a  chemických směsí klasifikovaných jako 
vysoce toxické a toxické“ v úplném rozsahu 

nebo v částečném rozsahu („Prodej chemic-
kých látek a chemických směsí klasifikovaných 
jako vysoce toxické a  toxické“), a  neposta-
čuje tak k němu pouze živnost volná s před-
mětem podnikání „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“ (obor činnosti 48. „Velkoobchod 
a maloobchod“). 

Přitom platí, že tekuté náplně do elektronic-
kých cigaret (e-liquidy) s obsahem nikotinu 
mohou obsahovat nejvýše 20 mg nikotinu/ml 
(§ 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb., o elektronických 

cigaretách, náhradních náplních do  nich 
a  bylinných výrobcích určených ke  kouření, 
ve znění pozdějších předpisů).

Tekutá náplň do  elektronických cigaret 
(e-liquid) s  uvedenou koncentrací nikotinu 
od  1,7  % hmotnosti (tj. 17  mg nikotinu/ml) 
do 2 % hmotnosti (tj. 20 mg nikotinu/ml) je 
podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (nařízení CLP) 
klasifikována jako nebezpečná chemická směs.

Vladimír Chum
odbor OŽÚ

Volba prezidenta České republiky 2023
Volba prezidenta České republiky se koná 

ve  dvou dnech, na  území České republiky 
v pátek 13. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin 
a v sobotu 14. ledna 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Případné druhé kolo volby prezidenta 
se na území uskuteční v pátek 27. ledna 2023 
od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 
2023 od 8:00 do 14:00 hodin.

Voličem pro volbu prezidenta je státní 
občan České republiky, který alespoň  
druhý den volby, tj. 14. ledna 2023, dosáhl 
věku nejméně 18 let. Ve  druhém kole volby 
může volit i  státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den druhého kola volby, tj.  
28. ledna 2023, dosáhl věku 18 let. 

Voličský průkaz
Volič, který nebude moci volit v  době volby 

prezidenta republiky ve svém stálém voleb-
ním okrsku v  místě svého trvalého pobytu, 
může požádat o vydání voličského průkazu. 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu 
ze zvláštního seznamu ve dnech volby prezi-
denta republiky v jakémkoli volebním okrsku 
na území České republiky nebo do výpisu ze 
zvláštního seznamu vedeného zastupitelským 
úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí.

Žádost lze podat:
– osobně, do  okamžiku uzavření stá-

lého  seznamu voličů, tj.  do  11. ledna 2023 

do 16.00 hodin (pro případné druhé kolo volby 
do 25. ledna 2023 do 16:00 hodin),

– v listinné podobě opatřené úředně ově-
řeným podpisem voliče nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky, 
a to doručením nejpozději 7 dnů přede dnem 
volby prezidenta, tj. do 6. ledna 2023 do 16:00 
hodin (pro případné druhé kolo volby do   
20. ledna 2023 do 16:00 hodin).

O voličský průkaz je možno požádat také 
prostřednictvím Portálu občana https://obcan.
portal.gov.cz/prihlaseni. Žadatel pro tento způ-
sob podání žádosti potřebuje disponovat elek-
tronickou identitou a datovou schránkou, kte-
rou si lze zřídit i při podávání žádosti.

Vzor žádosti voličského průkazu a  vzor 
plné moci je zveřejněn na stránkách města  
www.vimperk.cz v  adresáři „VOLBA PREZI-
DENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2023“. 

Kdy a jak volič průkaz dostane
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů 

přede dnem volby, tj. 29. prosince 2022. 
Předá jej osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s  ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o  vydání voličského prů-
kazu ( jedná se pouze o plnou moc k převzetí/
vyzvednutí voličského průkazu, nikoliv však 
k podání žádosti o vydání voličského průkazu), 
anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu, 
a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat 
na základě žádosti voliče i na adresu zastupi-
telského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. 
V tomto případě se stačí v den volby dostavit 
na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský 
průkaz předán a následně je možné přistou-
pit k hlasování.

Podrobné informace o možnosti voličů volit 
při volbě prezidenta České republiky v zahra-
ničí a v nemocnici nebo v obdobném zařízení 
najdete v odkaze v adresáři „VOLBA PREZI-
DENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2023“ na stránkách 
města www.vimperk.cz.

S  případnými dotazy se můžete obracet 
osobně nebo telefonicky na  Městský úřad 
Vimperk, odbor vnitřních věcí, na Janu Sche-
rerovou, tel.: 388 402 215, 724 176 544 nebo 
na  Janu Czerwenkovou, tel.: 388  402  222, 
777 492 983. Jana Schererová

odbor vnitřních věcí
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Tříkrálová sbírka 2023
Dovolujeme si informo-

vat veřejnost, že ve dnech 
1.–15. ledna 2023 budeme 

zajišťovat stejně jako každý 
rok Tříkrálovou sbírku. Sku-

pinky koledníků budou opět obcházet domovy 
ve  městech i  v  malých obcích a  přinášet 
požehnání. Každý, kdo přivítá koledníky, bude 

obdarován drobným dárkem a králové napíší 
posvěcenou křídou na dveře K+M+B: Kristus 
požehná tomuto domu (Christus mansionem 
benedicat).

Od 1. ledna 2023 dochází ke spojení Charity 
Vimperk s Charitou Prachatice, a tak Tříkrá-
lovou sbírku 2023 bude organizovat již spo-
jená Charita. Výtěžek sbírky bude věnován 

na podporu azylových domů pro matky s dětmi 
a pro muže, dále na podporu terénního pro-
gramu Most naděje, který je zajišťován na Pra-
chaticku i  na  Vimpersku, a  dále na  domácí 
péči pro seniory na celém okrese Prachatice.

Děkujeme předem všem za  přijetí našich 
koledníků a za poskytnuté dary, přejeme všem 
lidem klidné prožití adventu, radostné prožití 
vánočních svátků a také hodně štěstí a pevné 
zdraví v roce 2023. Miriam Dohnalová

koordinátor TS Charita 

Spojení Charity Vimperk 
s Charitou Prachatice

Od 1. ledna 2023 dojde ke spojení Charity 
Vimperk a Charity Prachatice. Podle strategic-
kého plánu Diecézní Charity České Budějovice 
by měla na území jednoho vikariátu fungovat 
pouze jedna Charita. Doposud na území vika-
riátu Prachatice fungovaly Charity dvě. Charita 
Vimperk byla založena zřizovacím dekretem 
v roce 1990. O osm let později byla stejným 
způsobem založena Charita Prachatice. Dopo-
sud fungovaly oba subjekty odděleně, ale 
poslední dva roky mají stejné vedení.

Protože je Charita Vimperk největší Charitou 
v  českobudějovické diecézi, byla by škoda, 
kdyby se ve výsledném názvu ztratila. Proto 
došlo k rozhodnutí, že nový název bude Cha-
rita Prachatice-Vimperk. 

Všechny služby obou Charit budou 

poskytovány nadále beze změny. Charita Pra-
chatice-Vimperk zůstane i nadále právnickou 
osobou registrovanou u Ministerstva kultury 
České Republiky pod jedním IČO 41881133, 
tedy současným IČO Charity Vimperk. Stejně 
tak bankovní účet zůstane jen jeden, a to účet 
č. 3472900297/0100. Ředitelkou nově spojené 
Charity Prachatice-Vimperk bude i nadále paní 
Mgr. Dana Marková. Všechny služby Charity 
v  okresu Prachatice tak budou pod jednou 
střechou. Konkrétně se jedná o tyto služby: 

Sociální služby: domov pro seniory Dům 
klidného stáří Pravětín (vedoucí: 605 354 151), 
pečovatelská služba (vedoucí: 731 402 992), 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
krizová pomoc Nexus (vedoucí obou služeb: 
732  122  071), azylový dům Charitní domov 

sv. Dominika Savia pro matky s  dětmi (so- 
ciální pracovnice: 731 604 442), Dům sv. Petra 
pro muže (sociální pracovnice: 732 140 224), 
terénní program Most naděje (sociální pra-
covnice: 774 608 811, 731 598 765)

Zdravotní péče: domácí péče (vrchní ses-
tra: 733 676 732)

Ostatní projekty: Pěstoun (doprovázení 
pěstounských rodin), humanitární a potravi-
nová pomoc. 

I nadále bude Charita Prachatice-Vimperk 
samozřejmě podporovat potřebné v dobách 
přírodních katastrof, válečných konfliktů 
a jiných krizových situací.

Webové stránky spojené Charity Prachatice- 
Vimperk budou mít novou adresu ptv.chari- 
ta.cz, sociální sítě Facebook a Instagram zůsta-
nou naopak pouze ty původní prachatické. 

Předpokládaný počet zaměstnanců od   
1. ledna 2023 je cca 110–120 a předpokládaný 
obrat na rok 2023 je cca 67 milionů Kč.

Petr Malík
Charita Vimperk

Vánoční výzva vimperským Andělům
Milí vánoční Andělé, o loňských vánočních 

svátcích se díky Vám podařila rozsvítit většina 
oken v Domovech Vimperk a s nimi zažeh-
nout i  plamínek naděje a  radosti v  srdcích 
našich klientů.

Chcete v tom letos pokračovat?
Doba je těžká, mnoho našich klientů zůstává 

o Vánocích samo. Pomozte jim, prosím, stejně 
jako loni zažít krásné Vánoce.

Upečte něco dobrého, zabalte malý dáreček 
(např. kosmetiku, látkové kapesníky, ponožky, 
nějakou sladkost nebo drobnost pro radost) 
a nebo jen tak vezměte dobrou náladu a přijďte 
s celou rodinou za námi v sobotu 17. prosin- 
ce 2022 na aktivizační dílnu v bývalé nemocnici 
ve Vimperku, kde se bude od 14.00 hodin ko- 
nat vánoční setkání rodin a  přátel našich 
obyvatel.

Těšíme se na Vás a děkujeme za to, že jste 
mezi námi!

Bližší informace telefonicky na  číslech: 
722 117 447, 720 591 474
nebo na  e-mailu: ergoterapie@nemocnice-
vimperk.cz

Alena Bernardová
aktivizační pracovník Domovů Vimperk
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Policejní
sloupek

Zprávy z Rady 

Rada města 24. 10. 2022
 dala souhlas Městskému kulturnímu stře-

disku Vimperk k převodu finančních prostředků  
ve výši 240 430 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic na pořízení fotovoltaické elektrárny.

 dala souhlas Základní škole T. G. Masaryka 
k použití fondu investic ve výši 147 508,38 Kč 
na  nákup nové interaktivní tabule SMART 
BOARD M787 a příslušenství.

 rozhodla poskytnout dotaci z  rozpočtu 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 
5 000 Kč organizaci Arpida, centrum pro reha-
bilitaci osob se zdravotním postižením, na pro-
jekt Zajištění sociální služby raná péče pro 
děti s tělesným a kombinovaným postižením 
v ORP Vimperk v roce 2022.

Rada města 31. 10. 2022
 dala souhlas Základní škole Vimperk, 

Smetanova 405 k  převodu finančních pro-
středků ve výši 450 000 Kč z rezervního fondu 
do  fondu investic na  rekonstrukci obložení 
v tělocvičně.

 souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši  
2 000 Kč organizaci I MY, o. p. s., na projekt 
Raná péče ve městě Vimperk. 

 vzala na  vědomí rezignaci šéfredak-
tora Vimperských novin pana Tomáše 
Jiřičky k  31. 10. 2022 a  rozhodla jme-
novat na  místo šéfredaktora Vimper-
ských novin Mgr.  et Mgr.  Adélu Jiříkovou,  
od 1. 11. 2022.

 v působnosti zřizovatele Základní školy 
Vimperk, Smetanova 405 souhlasí s realizací 
projektu Učebna pro výuku fyziky ZŠ Smeta-
nova překládaného do 24. výzvy IROP 2021–
2027 – Základní školy. Žadatelem o podporu 
je Základní škola Vimperk, Smetanova 405.

 rozhodla o prodloužení vyhlášení veřejné 
sbírky na „Pomoc postiženým požárem bytu 
č. 28 v čp. 432 v ulici Mírová Vimperk”, a to 
do 31. 12. 2022.

Rada města 7. 11. 2022
 schválila plán inventur a  složení inven-

tarizačních komisí k provedení inventarizace 
majetku a  závazků města Vimperk k  31. 12. 
2022.

 souhlasí s uzavřením provozu Mateřské 
školy, Vimperk 1. máje v době vánočních prázd-
nin, tedy ve dnech 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023.

 souhlasí s uzavřením provozu Mateřské 

školy Vimperk, Klostermannova 365 v době 
vánočních prázdnin, tedy ve  dnech 23. 12. 
2022 – 2. 1. 2023.

 schválila nové znění „Zásad pro stano-
vení platu ředitelům škol, které zřizuje město 
Vimperk“, s platností od 1. 12. 2022.

 rozhodla uzavřít dohodu o předčasném 
užívání stavby na akci „Vimperk, revitalizace 
veřejného prostranství před zimním stadio-
nem“ mezi městem Vimperk a  společností 
VKB stavby, s. r. o.

Rada města 14. 11. 2022
 rozhodla uzavřít Smlouvu o  poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na projekt s názvem „Kláš-
terec – připojení na vodovod“ mezi Státním 
fondem životního prostředí České republiky 
a  městem Vimperk. Výše podpory formou 
dotace je stanovena částkou 3 000 000 Kč.

 rozhodla zahájit zadávací řízení na realizaci 
stavební zakázky „Oprava zdi v ulici Na Výsluní“.

Plné znění zápisů na
www.vimperk.cz

18. 10. 2022 Telefonicky oznámil muž sra-
ženého psa ve  směru od  Sloupu na  Vim-
perk. Hlídka sraženého psa naložila a převezla 
do veterinární ordinace. Dále byl hlídkou zjištěn 
kontakt na majitelku psa dle čipu. Byla vyro-
zuměna, kde se pes nachází.

19. 10. 2022 Hlídka přijala telefonické ozná-
mení o  opilci v  Penny Marketu, který chce 
odejít bez zaplacení zboží a sprostě nadává 
personálu. Z  důvodu podezření z  přestup-
kového jednání byla celá událost oznámena 
příslušnému správnímu orgánu.

20. 10. 2022 Telefonicky oznámil muž, že 
na estakádě stojí za zábradlím muž v montér-
kách a oznamovatel neví, jestli si muž nechce 
něco udělat. Hlídka na místě zjistila, že cestáři 
na mostě provádí údržbu estakády.

20. 10. 2022 Telefonicky oznámila ostraha 
Penny Marketu, že mají záchyt zloděje. Tento 
přestupek byl hlídkou vyřízen příkazem 
na místě zaplaceným. 

21. 10. 2022 Žena telefonicky požádala 
hlídku o pozdržení odjezdu autobusu na Kvildu 
z důvodu zpoždění příjezdu autobusu z Prahy. 
Do autobusu na Kvildu by mělo nastoupit pět 
dětí. Hlídka požádala řidiče autobusu směr 
Kvilda o odložení odjezdu autobusu cca o čtyři 
minuty.

24. 10. 2022 Telefonicky oznámeno studen-
tem SŠ Nerudova, že při pauze na oběd nalezl 
na autobusovém nádraží černý batoh. Hlídka si 

batoh převzala a přes OO PČR Horní Vltavice 
kontaktovala majitele.

25. 10. 2022 Osobně na služebně MP oznámil 
muž, že cca dvě hodiny pohřešuje svoji přítel-
kyni, se kterou se měl pohádat a má strach, 
aby si něco neudělala. Hlídka ve spolupráci 
s operátorkou MKDS ženu dle popisu nalezla 
na čerpací stanici Robin Oil. Žena byla bez zra-
nění. Telefonicky byl vyrozuměn oznamovatel, 
který si vyzvedl přítelkyni na čerpací stanici.

27. 10. 2022 Žádost operačního důstojníka 
PČR o  výjezd hlídky MP na  benzinu Robin 
Oil, kde se nacházely děti, které našly volně 
pohozenou injekční stříkačku. Hlídka injekční 
stříkačku umístila do sběrného boxu. 

28. 10. 2022 Měření rychlosti vozidel hlídkou 
ve městě. U jednoho z vozidel byla naměřena 
rychlost 70 km/h po odečtu tolerance. Ulo-
žena pokuta příkazem, která byla na  místě 
zaplacena. 

28. 10. 2022 Telefonická žádost záchranné 
služby o asistenci u ošetření agresivní, psy-
chicky nemocné pacientky. Žena si přivodila 
halucinace požitím lysohlávek ve velkém množ-
ství. Jednala nepříčetně, nebezpečně vůči sobě 
a svému okolí. Po aplikaci potřebných tlumících 
látek byla žena převezena záchrannou službou 
do prachatické nemocnice. 

29. 10. 2022 Útěk pacienta z nemocnice. Dle 
popisu pacienta hlídka útěkáře našla v hostinci 
Pod Zámkem. Pacient byl předán personálu 
nemocnice.

29. 10. 2022 Hlídka byla požádána PČR 
o  uzavření silnice směr Strážný z  důvodu 
dopravní nehody. Hlídka usměrňovala provoz 
až do vyšetření dopravní nehody. 

6. 11. 2022 Osobně na služebnu přivedl chla-
pec psa, který jim přiběhl do domu a v okolí se 
nenacházel majitel. Hlídka dle místní znalosti 
zjistila majitelku, která byla vyrozuměna, že se 
pes nachází na služebně MP.

7. 11. 2022 Při běžné hlídkové činnosti si 
hlídka povšimla vozidla, které stálo na  par-
kovišti v tržnici a vepředu mělo jinou RZ než 
vzadu. Při následné kontrole řidiče bylo zjiš-
těno, že řidič vozidla nemá řidičský průkaz 
a předložené doklady k vozidlu jsou k tomuto 
vozidlu, ale na jinou RZ. Na místo byla přivolána 
hlídka OO PČR Vimperk, která si celou událost 
na místě převzala. 

9. 11. 2022 Telefonicky oznámil muž, že se 
nemůže od včerejšího večera dozvonit na sou-
sedku a má obavu o její zdraví. Hlídka se přes 
okno bytu doklepala na sousedku oznamova-
tele. Sousedka byla v pořádku, bez zdravot-
ních problémů. 

9. 11. 2022 Operátor záchranné služby JČ 
požádal o asistenci městské policie při ošet-
řování muže v ulici Kostelní. Na místě hlídka 
asistovala ZZS při ošetření osoby ukrajin-
ské národnosti. Na místo byla přivolána tlu-
močnice, která od muže získala informaci, že 
již nepotřebuje další ošetření a odejde sám 
do svého bydliště.

11. 11. 2022 Telefonické oznámení pracovnice 
ČD, že v čekárně vlakového nádraží je skupinka 
mladíků, která se chová nevhodně. Skupinka tří 
chlapců čekárnu po domluvě hlídky opustila.

13 .11. 2022 Oznámení ženy, že její sousedka 
si nepřevzala oběd od  pečovatelské služby 
a nereaguje na zvonění a bouchání. Na místo 
byla hlídkou MP přivolána PČR a HZS. Po ote-
vření bytu bylo zjištěno, že sousedka je naživu, 
pouze se nemůže pohybovat. Následně byla 
převezena RZS do nemocnice v Prachaticích.

Chcete-li být o činnosti Městské  
policie Vimperk pravidelně informováni, 
sledujte internetové stránky 
www.vimperk.cz
či facebookový profil 
Městská policie Vimperk.
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Kam odevzdat staré pneumatiky?
Chtěli bychom informovat občany, že od   

1. 12. 2022 již není možné odevzdávat staré 
pneumatiky ve firmě GW Jihotrans, a. s., ve Špi-
drově ulici. Firma GW Jihotrans, a. s., posky-
tovala občanům tyto služby vzorně od roku 
2016, za což ji město Vimperk touto cestou 
velmi děkuje za spolupráci. 

Nově mohou občané od 1. 12. 2022 staré 
pneumatiky odevzdávat ve sběrném dvoře 
ve Sklářské ulici. Zároveň upozorňujeme, že 
pneumatiky nebudou odebírány od podnika-
jících osob zajišťujících přezouvání pneuma-
tik. Tito podnikatelé si musí likvidaci starých 
pneumatik zajistit sami, jak mají stanoveno 
zákonem. 

Dále upozorňujeme, že stále platí povinnost 
zpětného odběru dle § 12 zákona o výrobcích 

s ukončenou životností, kdy je výrobce povinen 
zajistit na vlastní náklady zpětný odběr výrobků 
s ukončenou životností (zde pneumatik). 

Výrobce nebo poslední prodejce musí 
zajistit zpětný odběr výrobků s ukončenou 
životností bezplatně a nesmí vázat zpětný 
odběr výrobku s  ukončenou životností 
na koupi nového výrobku.

Jednoduše řečeno – každý prodejce pneu- 
matik je povinen od  vás staré pneumatiky 
odebrat a vy nemusíte nic platit.

Pokud staré pneumatiky odložíte u  vrat 
sběrného dvora nebo u  popelnic, nedej-
bože v lese, město Vimperk je nuceno hradit 
náklady na  jejich přepravu a  likvidaci. Tyto 
náklady se v konečném důsledku promít-
nou do místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Prosíme tedy občany, ať ve vlastním zájmu 
využijí výše uvedené možnosti a neodkládají 
pneumatiky před vraty sběrného dvora, popří-
padě jinde, a ať odevzdávají staré pneuma-
tiky především jejich prodejcům, případně 
ve sběrném dvoře v rámci provozní doby:
pondělí: 18.00–12.00, 14.00–17.00 hod 
úterý: 14.00–17.00 hod
středa: 18.00–12.00, 14.00–17.00 hod
čtvrtek: zavřeno
pátek: 14.00–17.00 hod
sobota: 18.00–12.00 hod. 

Děkujeme za spolupráci. 
Marie Hejlková

odbor ŽP

Osmý ročníku festivalu Šumava 
Litera zná vítěze

V sobotu 19. 11. byly v Městském kulturním 
středisku ve  Vimperku uděleny ceny festi-
valu Šumava Litera. Letos byla uvedena nová 
struktura ocenění, kdy odborné poroty vy- 
bíraly vítěze ze třech předem známých fina- 
listů. 

Cena Johanna Steinbrenera se uděluje 
ve  čtyřech kategoriích. V  kategorii beletrie 
a  poezie byla udělena Petře Klabouchové 
za detektivní román Prameny Vltavy. Vítězem 
kategorie populárně naučná publikace se stal 
Luděk Němec s místopisnou publikací České 
Žleby. Ve výtvarné kategorii byl prvním mís-
tem oceněn obsáhlý výpravný titul Boleticko – 
krajina zapomenuté Šumavy od autorů Petr 
Hudičák, Zdena Mrázková a  Jindřich Špinar. 
V  kategorii nejlepší německojazyčná publi-
kace o Šumavě se vítězi stali Stefan Rammer 
a  Karl-Heinz Reimeier s  knihou Meine Kün-
stler – Unsere Künstler, která představuje 

74 portrétů umělců z dolnorakouského regionu.
Letos poprvé byla udělena nová mezinárodní 

Cena Šumava Litera za významný přínos pro 
česko-německo-rakouskou spolupráci. Mezi-
národní porota zasedla ve složení Peter Becher, 
Katharina Eisch-Angus, Gerhard Hopp, Renata 
Jachs, Tomáš Kafka, Petr Koura a David Ste-
cher. Laureátkou se stala Alena Ježková se 
strhujícím příběhem česko-německo-židovské 
rodiny na pozadí událostí dějin 20. století, který 
zachytila v povídkové knize Ruce houslisty. 

Cenu publika Šumavská ozvěna ))) zís-
kala letos kniha Dobrodružné výlety s dětmi 
po Šumavě autorky Jany von Luxemburg, která 
představuje 27 okružních tras, jež vás zave-
dou na známá, méně známá i téměř neznámá 
místa oblíbené Šumavy.

Do Síně slávy byl uveden legendární ese-
jista, historik umění, básník a  prozaik Josef 
Kroutvor. 

Festival Šumava Litera probíhá od roku 2015. 
Pořadatelem festivalu jsou Městské kulturní 
středisko Vimperk a  spolky Šumava Litera 
a Knihy über Grenze a mezi hlavními partnery 
jsou kromě města Vimperk a  Jihočeského 
kraje rovněž bavorské spolky Karl Kloster-
mann Verein a  měsíčník Der Böhmerwald. 
Od letošního roku má festival i svou bavorskou 
letní variantu, která se v létě 2023 uskuteční 
ve Freyungu v rámci Zemské krajinné výstavy. 
Další akce, jako jsou například tematické pro-
cházky do šumavské přírody, najdete na webu 
pod hlavičkou Šumava Litera Plus.

Festival je z  větší části organizován dob-
rovolníky. Letos poprvé se koná pod záštitou 
českého velvyslance v Německu, pana Tomáše 
Kafky, a prvního náměstka hejtmana Jihočes-
kého kraje, pana Františka Talíře.

Cílem festivalu je podporovat rozvoj přeshra-
niční spolupráce a  přiblížit široké veřejnosti 
knihy s  tematikou Šumavy či šumavských 
autorů, které byly vydány v předchozím roce. 
Pro letošní ročník bylo nominováno 65 knih.

Tomáš Jiřička, Martin Sichinger
a Václav Vácha
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Cestovní ruch ve Vimperku
Význam cestovního ruchu v posledních letech 
ve Vimperku stále sílí, proto odbor školství, kultury 
a cestovního ruchu připravuje nové a opravuje 
stávající turistické atraktivity. O tom, co se povedlo 
realizovat v letošním roce a co se chystá v tom 
příštím, se dozvíte na následujících řádcích.

Když bychom se měli zamyslet nad tím, 
jaký význam má pro naše město cestovní 
ruch v posledních letech, musíme si přiznat, 
že stále zásadnější. Cestovní ruch je odvětví, 
které výrazně ovlivňuje život všech občanů 
města. Ať jste podnikatel, zaměstnanec, rodič, 
dítě či senior. S  cestovním ruchem souvisí 
mnoho dalších oborů – ubytování, stravování, 
doprava, infrastruktura, značení ve  městě, 
poskytování informací turistům, údržba ste-
zek, tvorba nových či modernizace stáva-
jících turistických cílů. To všechno stojí, ale 
hlavně přináší zpět peníze. To všechno při-
spívá ke  zkvalitnění a  rozšíření nabídky slu-
žeb a zvelebení města a jeho okolí, kterého si 
v konečném důsledku užívají i občané města. 
S otevřením vimperského zámku, který navštíví 
za rok více než 18 000 návštěvníků, je naším 
cílem tyto návštěvníky ve městě co nejvíce 
zdržet nabídkou dalších turistických atraktivit. 
S prodloužením pobytu roste i suma, kterou 
návštěvník ve  městě utratí. Odbor školství, 
kultury a  cestovního ruchu proto každý rok 
inovuje a rozšiřuje produkty cestovního ruchu.  
V  loňském roce jsme instalovali nový navi-
gační systém pro pěší, který jsme letos v lis-
topadu doplnili o tři nové informační panely. 
Tyto panely se nacházejí v podzámčí, na par-
kovišti u  městského parku a  na  vlakovém 
nádraží. Kromě mapy s  turistickými okruhy 
a  vyznačenými památkami jsou zde také 
tipy na  další atraktivity, jako jsou komen-
tované prohlídky města a  zvonice, úniková 
hra Steinbrenerova tiskárna a výlety do blíz-
kého okolí. Za kvalitním zpracováním panelů 
stojí vimperská firma Petra Poláka. Kromě 
infopanelů jsme také nechali zrenovovat 
vítací tabule u  vjezdů do  města. Informační 
panely i vítací tabule navrhl autor městského 
vizuálu MA Matěj Chabera ve  spolupráci 
s  městským architektem Reném Dleskem. 
Mimo město se věnujeme údržbě a rozšiřování 
prvků na vycházkových okruzích. V rámci pro-
jektových dní studentů vimperského gymná-
zia vznikl nápad vytvořit trasu blízkým okolím 
Vimperka s výhledy na město – Vimperské 
výhledy. Po  několika úpravách trasy jsme 
v říjnu dokončili první etapu, která se nachází 
v  úseku Vodník – Brantlův Dvůr. Cesta zde 
vede lesem, nabízelo se tedy doplnit ji edukač-
ními prvky pro děti. Vznikla tak tři zastavení, kde 
děti můžou poznávat lesní zvířátka, vyzkoušet 
si, jestli skáčou daleko jako veverka nebo ble-
cha, a poměřit svoji výšku s jelenem. Zasta-
vení mají děti především ponaučit a  rozvíjet 
odhad vzdálenosti a výšky, mohou je tak využít 
i například školy a školky pro doplnění výuky. 
Z Brantlova Dvora je krásný výhled na město 
z ulice s příznačným názvem Výhledy. Cesta 
navíc vede kolem nově opravené kapličky, 
kde byla umístěna lavička věnovaná vim-
perskému faráři Josefu Jungbauerovi. Celý 

úsek z  Vodníku na  náměstí měří asi 1,9 km. 
Lze ho jít i  jako okruh přes ulici Zahradní, 
kde jsou rovněž krásné výhledy na  město 
a  zámek. Dále trasa povede přes náměstí 
k historické vodárně Solar, přes Hájnou Horu 
až na Homolku. Délka celé trasy bude asi 8 km.  
Svoji péči si zasloužila letos i  Zlatá solná 
stezka, na  kterou se lze napojit u  histo-
rické vodárny Solar nedaleko Stezky les-
ních skřítků. Zde patří velké poděkování 
panu Uhříčkovi, který umyl, obrousil a natřel 
všechna zastavení mezi Vimperkem a Stráž-
ným. O Zlaté stezce vydalo město Vimperk 
ve  spolupráci s  mikroregionem Horní Vlta- 
va – Boubínsko brožuru Kulturní dědictví 
Zlaté stezky, o  které jsme podrobně infor-
movali v  minulém čísle Vimperských novin. 
Zásadní roli v cestovním ruchu města hraje 
informační centrum na náměstí Svobody, které 
letos k 31. 10. navštívilo 15 407 
návštěvníků. Tito návštěvníci 
dostávají propagační mate- 
riály o městě a Šumavě. Město 
Vimperk letos vydalo aktua-
lizovanou brožuru Vimper-
ské památky. Při zpracování 
této brožury jsme si uvědomili, 
jak naše město v posledních 
letech zkrásnělo. Nové chod-
níky u kostela a kaplí na hřbi-
tovech, památky pěkně opra-
vené, nové veřejné osvětlení 
a lavičky. Jen Steinbrenerovy 
domy stále čekají, až budou 
moci jednou připomínat odkaz 
největšího Vimperáka, knihtis-
kaře Johanna Steinbrenera. 
Od  letošního roku je také 
možné si vimperské památky 
obejít s  audioprůvodcem 
v  mobilu SmartGuide, který 
získal už několik mezinárod-
ních ocenění na  soutěžích 
turistických inovací a  vyu-
žívá ho přes 570 destinací 
na  celém světě. Stejně tak 
najdete tipy na trasy ve Vim-
perku a  okolí v  další odbor-
níky oceňované  aplikaci 
do mobilu Na kole a pěšky. 
A na čem budeme pracovat 
v následujícím roce? V červnu 
příštího roku máme tu čest 
prezentovat naše město 
na Zemské krajinné výstavě 
ve  Freyungu. S  Freyungem 
navíc oslavíme v příštím roce 
20 let partnerství. Freyung je 
od  nás vzdálen 42 km, když 
do něj zavítáte, slyšíte a vidíte 
češtinu na  každém rohu. 
Mnoho lidí z Vimperka a okolí 

zde pracuje, mnoho lidí z  Freyungu má své 
kořeny ve Vimperku. Pozvání prezentovat se 
na takové akci jako je Zemská krajinná výstava, 
kterou navštíví stovky tisíc lidí, bychom si měli 
považovat a zhostit se ho se ctí. Pochlubit se 
vimperskou dechovkou, opraveným zámkem, 
krásnou okolní přírodou, výborným jídlem, tra-
dičními řemesly. Podobná příležitost, jak ukázat 
to nejlepší, co ve Vimperku je, už se na dlouhou 
dobu nenaskytne. A jak jsme se zamýšleli již 
v úvodu tohoto článku, podporovat cestovní 
ruch má z ekonomického hlediska skutečně 
význam. Každá vynaložená koruna se nám vrátí 
v podobě turistů, kteří se o krásách našeho 
města přijedou přesvědčit na  vlastní oči, 
potažmo prostřednictvím chuťových pohárků.  
Kromě Zemské krajinné výstavy bychom se 
v  příštím roce chtěli zaměřit na  vimperské 
městské opevnění. V  letošním roce jsme 
zpřístupnili úsek mezi Černou bránou a dolní 
baštou. V  příštím roce bychom tento úsek 
rádi doplnili panely s informacemi o fortifi-
kaci města a hrou pro děti. V dalších letech 
je našim cílem vytvořit okruh kolem měst-
ského opevnění, který by vedl zapomenutou 
zámeckou oborou. 

Přejeme Vám příjemně strávený advent 
a  v  novém roce mnoho šťastných návratů 
z Vašich cest domů, do Vimperka. 

Lenka Pechoušková
odbor ŠK



8 Zprávy z města

Přívětivý úřad
Každý, kdo někdy stavěl či rekonstruoval rodinný 
dům nebo jinou nemovitost, se při pořizování nutné 
stavební dokumentace setkal s pracovníky odboru 
výstavby a územního plánování. Právě tento odbor, 
který zaměstnává deset osob, má na starosti agendu 
územního plánování a stavebního řádu dle platných 
právních předpisů – a to nejen pro Vimperk, ale pro 
celou oblast obce s rozšířenou působností (celkem 
tedy 21 obcí). 

Ze zmíněných deseti 
zaměstnanců je dvěma 
svěřena agenda úřadu 
územního plánování – 
Ing. Marcele Šebelíkové 
a  Ing.  Janě Cinádrové. 
Dalších šest pracovníků 
řeší agendu stavebního 
úřadu – Jana Randáková, 
Vojtěch Janoušek, Mar-
cela Štěrbová, Ing. Ilona 
Langerová, Ing.  Marek 
Kopecký a  Barbora 
Ascherlová. Odbor má 
dále jednu administ-
rativní pracovnici Věru 
Jurášovou a  vedoucího 
odboru Ing.  Roberta 
Pročku.

Rozsah vykonávaných agend je široký a růz-
norodý. „Mezi stěžejní činnosti patří na úseku 
územního plánování výkon funkce pořizova-
tele územně plánovací dokumentace (ÚPD). 
Tj. laicky řečeno pořizování územních plánů 
jednotlivých obcí a  jejich změn. Na  úseku 
stavebního řádu převažuje vedení správních 
řízení a vydávání opatření zejména pro umis-
ťování, realizaci a užívání staveb (územní roz-
hodování, stavební povolení, kolaudační řízení 
a souhlasy, souhlasy se změnou účelu využití 
staveb a  pozemků atd.). Dále je to agenda 
související s  řešením nepovolených staveb 
(tzv. „černé stavby“). S touto agendou je spo-
jeno i sankční řízení (ukládání pokut) a vymá-
hání vykonatelnosti rozhodnutí. Bohužel tato 
agenda vykazuje v posledním období určitý 
nárůst. Velkou část naší agendy tvoří též vydá-
vání různých sdělení, vyjádření, stanovisek, 
metodická pomoc a součinnost při vydávání 
příslušných rozhodnutí a  opatření s  dalšími 
dotčenými úřady, odbory města a  i obcemi 
na našem území,“ vyjmenovává Robert Pročka. 

Občané na  odbor nejčastěji přicházejí 
s  žádostmi souvisejícími se změnami stá-
vajících staveb či s  žádostmi o novostavby, 
zejména rodinných domů. Odbor také 

na  základě revize katastru nemovitostí evi-
duje a řeší nesrovnalosti. Jedná se zejména 
o starší stavby, které nejsou evidovány a sta-
vební úřad řeší v součinnosti s katastrálním 
úřadem nápravu.

Jak již bylo řečeno výše, pod odbor spadá 
proces územního plánování, který je z pohledu 
laika značně zdlouhavý. „Do tohoto procesu 
vstupuje nejen státní správa, a  to zejména 
vydáváním stanovisek dotčených orgánů 
a vlastního projednání návrhů, kdy lhůty jsou 
dané zákonem, ale zejména samospráva, která 
jediná má oprávnění jednotlivé kroky tvorby 
ÚPD schvalovat. Doba od  schválení zadání 
pořízení nebo změny, výběr zpracovatele, 
vlastního zpracování, veřejného projednání, 
vypořádání se s podanými námitkami, vyho-
tovení konečného návrhu a vlastního schválení 
územně plánovací dokumentace může být 
skutečně velmi dlouhá, aniž by ji mohly úřady 
územního plánování zásadně ovlivnit. Co se 
týče četnosti pořizování nových územních 
plánů (nejenom Vimperku), má zde rozhodu-
jící slovo samospráva (zastupitelstvo), které 
jediné může v  této věci rozhodovat. Úřad 
územního plánování v  souladu se zákonem 
dává min. 1x za 4 roky samosprávě doporu-
čení, zda pořídit či nikoliv nový územní plán či 

jeho změnu. Konečné rozhodnutí v této věci 
je ale na zastupitelstvu příslušné obce,“ říká 
vedoucí odboru.

Složitý je pro investora i způsob, jakým je zís-
káváno stavební povolení. Dlouho připravovaná 
novela stavebního zákona byla novou vládou 
opět odložena, a není tedy jisté, kdy a v jaké 
podobě bude zákon schválen. „Netroufnu si 
tudíž předjímat, v čem bude případně nový 
stavební zákon příznivější a  v  čem to bude 
naopak. Obecně se uvádí, že takovým základ-
ním důvodem, proč má vzniknout nový sta-
vební zákon, je zjednodušení povolovacích 
procesů a zkrácení doby od podání žádosti 
do vydání pravomocného povolení,“ vysvět-
luje Robert Pročka. „Dle mého názoru ale 
nejsou viníkem zdlouhavého povolovacího pro-

cesu primárně stavební 
úřady. Mohu garan-
tovat, že pokud přijde 
žadatel na náš stavební 
úřad s  žádostí, která 
je v  souladu s  územ-
ním plánem a  která 
obsahuje všechny 
požadované ná- 
ležitosti, tak vydání sta-
vebního povolení od 
nás v drtivé většině pří-
padů obdrží v  zákon- 
ných lhůtách (tj. v  řádu 
týdnů, max. do  tří 
měsíců).“

Vedoucí odboru 
Robert Pročka nastou-

pil na stavební odbor v roce 2006. Záhy však 
zaměstnanecký poměr přerušil, aby mohl 
vykonávat uvolněnou veřejnou funkci. Na odbor 
se vrátil v  roce 2014 a  jejím vedoucím se 
stal o šest let později. Z  této pozice odpo-
vídá za všechny výstupy odboru – kontroluje 
a podepisuje veškeré dokumenty vypracované 
ostatními pracovníky. Dále se účastní i jedná-
ních v terénu, komunikuje s vedením města 
i ostatními odbory úřadu. Z agend odboru si 
ponechal oblast dělení a scelování pozemků 
a řešení nesrovnalostí mezi katastrem nemo-
vitostí a realitou.

Výše zmíněné složitosti stavebního práva 
vnímá Robert Pročka jako největší problém, 
se kterým se ve své práci setkává. „Zejména 
pro stavebníky je problematické připravovat 
dlouhodobé záměry tak, aby byly v souladu 
s legislativou platnou v době podání žádosti,“ 
vysvětluje. Vadí mu také nárůst množství čer-
ných staveb, jejichž řešení je často nepříjemné 
a zdlouhavé. „Radost mám naopak z toho, že 
i přičiněním stavebního úřadu dopomůžeme 
na svět někdy i zajímavým stavbám, které dělají 
a budou dělat radost svým majitelům i v době, 
kdy už tady možná nebudeme.“

Adéla Jiříková

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou 
schránku všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby.

Prosíme, pokud patříte do  jedné ze jmenované skupiny a  dosud datovou schránku 
nemáte, věnujte této zprávě pozornost.

Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo 
března 2023.

Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní.
 Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz.

Jan Tůma

Datové 
schránky
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Vzdělání a řemeslo  
České Budějovice 2022

Střední škola a  Základní škola Vimperk 
v  Nerudově ulici se již tradičně zúčastnila 
výstavy Vzdělání a  řemeslo. Již 27. ročník 
výstavy se uskutečnil na českobudějovickém 
výstavišti od čtvrtka 3. do soboty 5. listopadu. 

Veletrh byl nejširší přehlídkou středních škol, 
učilišť, vyšších odborných škol a dalších typů 
škol v  celé České republice. V  rámci jed-
notlivých expozic, kde se představila zhruba 
stovka škol, mohli žáci a rodiče získat infor-
mace o náplni studia na dané škole nebo se 
zeptat studentů na jejich osobní zkušenosti. 

Střední škola a Základní škola Vimperk před-
stavila na  výstavě všechny nabízené obory. 
Návštěvníci expozice měli možnost otestovat 
své svářečské umění na svářecím simulátoru 
nebo si vyzkoušet polyfuzní svařování. 

Zájemci o studium na vimperské Nerudovce, 
kteří se nemohli výstavy Vzdělání a řemeslo 
zúčastnit, mohou navštívit školu v kterýkoliv 
den po předchozí telefonické domluvě. 

Petr Krejsa

Preventivní aktivity – Závislosti
V návaznosti na adaptační kurzy uskuteč-

něné v režii školy na začátku měsíce září jsme 
z finančních prostředků poskytnutých městem 
Vimperk realizovali čtyři tříhodinové bloky pre-
ventivních aktivit na téma Závislosti. 

Programy proběhly pod vedením zkušených 
lektorů organizace Do světa, z. s., Strakonice, 
kteří se zaměřili především na nástrahy inter-
netu a  na  závislost na  mobilech. Upozornili 
na  rizika spojená se závislostním chováním 
a současně nabídli možnosti, jak se mu bránit. 

Zúčastnili se žáci všech prvních ročníků:
12. 10. žáci oboru opravář zemědělských 

strojů,
13. 10. žáci oboru stravovací a  ubytovací 

služby a opravářské práce,
21. 10. žáci oboru elektromechanik pro zaří-

zení a přístroje a strojník silničních strojů,
21. 10. žáci oboru zedník a instalatér.
Žákům se program líbil. Projevili zájem 

o téma sexualita a partnerství, které bychom 
rádi zrealizovali příště. 

Martina Slámová
školní metodička prevence

Den otevřených dveří
V  pátek 11. 11. 2022 v  odpoledních hodi-

nách využili zájemci o studium na naší škole 
možnosti získat informace o  průběhu stu-
dia na osmiletém gymnáziu i všech zaměře-
ních na čtyřletém gymnáziu. Zároveň si mohli 
prohlédnout školu, navštívit odborné učebny 
a od vyučujících i vedení školy získat podrobné 
informace o jednotlivých předmětech a přijí-
macích zkouškách. Opět nabídneme žákům 
z  pátých i  devátých tříd možnost přípravy 
na přijímací testy z českého jazyka a mate-
matiky, a to ve dnech 16. 2. a 16. 3. 2023, vždy 
od 14.45 hod. Uchazeči o osmileté gymná-
zium budou moci přijít ještě 9. a 30. 3. 2023. 
Na první termín je možno se přihlásit emailem 
na  adrese kancelar@oag.cz. Ve  všech ter-
mínech se vyučující českého jazyka a mate-
matiky zaměří na témata, která žákům činila 
v předcházejících letech v povinných testech 
největší problémy. Jan Heřta

ředitel školy

Adventní koncert
Pěvecký sbor  CANTO  při Všeobecném 

a  sportovním gymnáziu ve  Vimperku vás 
srdečně zve na již tradiční adventní koncert, 
který se uskuteční ve  středu 21. prosince 

od  18.30 hodin v  kostele Navštívení Panny 
Marie (na náměstí).

Halloween
Poslední říjnový večer bylo na  chodbách 

školy neobvykle živo. Na  každém rohu 
jste mohli narazit na  monstra, čarodějnice 
a mnoho dalších strašidelných, ale i  legrač-
ních tvorů. Důvod byl prostý: studenti sekundy 
a tercie se opět sešli, aby společně se svými 
učiteli a spolužáky oslavili Halloween. Celou 
akci pro ně uspořádala sekce anglického 
jazyka společně se třinácti studenty z  vyš-
ších ročníků, kteří pro své mladší spolužáky 
připravili noc plnou zábavných jazykových 
i pohybových aktivit a samozřejmě nesměla 
chybět ani stezka odvahy. Pochvalu si zaslouží 
všichni organizátoři za dobře odvedenou práci. 

Účastníci si užili společně strávené chvíle, 
dozvěděli se něco o zvycích jiných zemí, rozšířili 
si anglickou slovní zásobu a v neposlední řadě 
si pochutnali na  výborném halloweenském 
občerstvení, které si sami zajistili (děkujeme 
rodičům za spolupráci).

Happy Halloween! Hana Nová

Milá návštěva ve škole z dalekého 
Colorada

Dne 31. října 2022 přijela po 5 letech navštívit 
Vimperk naše bývalá americká lektorka Teal 
Vikrey, která působila na naší škole ve školním 
roce 2016/2017.

Ihned po  příjezdu se Teal zúčastnila 
„Halloweenské noční párty“, jejíž tradici pomá-
hala zakládat. Naučila děti některé oblíbené 
hry z amerických škol, vyhlašovala výsledky 
jednotlivých soutěží a rozdala spoustu slad-
kostí. V  dalších dnech navštěvovala hodiny 
angličtiny, snažila se komunikovat se studenty 
a dělat různé aktivity vedoucí k rozvoji jejich 
komunikačních dovedností. Studenti ji přijali 
s radostí, především ti ze 7. G a 8. G, kteří si 
její přítomnost užívali již před pěti lety jako 
žáčci 1. G a 2. G.

Kromě návštěvy hodin angličtiny se Teal 
scházela se studenty, bývalými studenty, uči-
teli a kamarády na jejích oblíbených místech 
a také byla pozvána a s radostí se zúčastnila 
obou maturitních plesů. Prožili jsme s Teal velmi 
příjemné dva týdny a jsme opravdu moc rádi, 
že nás navštívila a setkala se s našimi studenty. 

 Lenka Sobčiaková

Všeobecné a sportovní 
gymnázium Vimperk

Střední škola 
a Základní škola Vimperk
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Základní škola Smetanova

Základní škola
T. G. Masaryka

Týdenní poznávání Anglie
Po dvouleté pauze mohli žáci opět vycesto-

vat do Anglie. Hlavním cílem byl Londýn, kde 
jsme se dostali do těsné blízkosti ikonických 
staveb a na nejznámější londýnská místa. Děti 
viděly Big Ben, Westminsterské opatství, nebo 
střídání královské hlídky. Přes St. James park 
se prošly k Buckinghamskému paláci a kolem 
sídla předsedy vlády v Downing Street na Tra-
falgarské náměstí a  Piccadilly Circus. Další 
den jsme zavítali na  jižní pobřeží obdivovat 
Brighton a přírodní skvosty v oblasti Beachy 
Head a Seven Sisters. Do Londýna jsme se 
vrátili, abychom se ještě podívali na observatoř 
v Greenwich, projeli se lodí pod Tower Bridge 
a děti mohly také nasát historickou atmosféru 
pevnosti Tower. Celý výlet jsme zakončili ve fil-
mových ateliérech, kde se natáčel Harry Potter. 
Velkou životní a jazykovou zkušeností byl pro 
žáky pobyt v rodinách. A pověstné londýnské 
počasí nás také nezklamalo – střídalo se slu-
níčko s deštěm. Výlet naplnil naše očekávání. 
Zpět se vrátila skupina žáků, kteří zjistili, že se 
anglicky velmi dobře domluví a že cestování je 
fajn. Zkrátka, že se ve světě neztratí. 

Jana Doležalová, Ivana Böhmová

Pozvánka na předvánoční vystoupení 
žáků Základní školy Vimperk

Srdečně Vás zveme na  předvánoční 
vystoupení žáků naší školy, která se usku-
teční ve středu 21. prosince a také ve čtvrtek 
22. prosince 2022 vždy od 17.00 hodin v sále 
MěKS Vimperk.

Přírodovědný klokan – 3. místo 
Dne 12. října se na naší škole konala sou-

těž Přírodovědecký klokan, které se zúčastnili 

žáci 8. a 9. tříd v rámci kategorie kadet. Prů-
běh soutěže je stejný jako u dobře známého 
Matematického klokana. Žákům byl zadán 

test, který obsahoval 24 úloh z matematiky, 
fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu. Žáci 
vybírali jednu správnou odpověď z pěti mož-
ností a na řešení testu měli 40 minut. 

Výsledky nejlepších řešitelů byly odeslány 
k vyhodnocení do DDM Prachatice, kde byli 
vybráni 3 nejlepší soutěžící. 

Třetí místo obdržela žákyně z 9. A Kristýna 
Niedobová, které moc gratulujeme.

 
Eva Jakšová Sládková
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Základní umělecká škola

Zpěváci premiérově  
v Jindřichově Hradci

V sobotu 5. 11. se v Jindřichově Hradci usku-
tečnil 1. ročník soutěžní přehlídky populár-
ního zpěvu ZUŠ. Protože i  v naší škole toto 
studijní zaměření vyučujeme, vydala se sku-
pina sedmi žáků spolu se svojí paní učitel-
kou Barborou Švarcovou na  tuto celodenní 
přehlídku. Organizátoři připravili pro všech 
49 účastníků ze 14 ZUŠ profesionální pod-
mínky ke  zpěvu. V  odborné porotě zasedla 
např. Taťána Roskovcová, bývalá vokalistka 
Karla Gotta či Ondřeje Havelky, učitelka zpěvu 
na Pražské konzervatoři v oddělení populární 
hudby. Všichni žáci získali veliké zkušenosti 
a  odvezli si kromě zážitků i  ocenění za  své 
výkony. Stříbrné pásmo – Nikola Netrhová 
a Ester Poláková, bronzové pásmo – Ráchel 
Hrdličková, Emma Kramlová, Karla Mirvaldová, 
Michaela Zámečníková a Gabriel Ištok.

Hornistka ze ZUŠ Vimperk  
v České filharmonii

V neděli 6. 11. se naše žákyně Lucie Vališová 
zúčastnila první zkoušky v  novém ročníku 

projektu České filharmonie a žáků ZUŠ. I když 
je letošní ročník určen pro jiné kraje, než je 
Jihočeský, Lucie byla nominována, protože 
se nepodařilo ve  vybraných krajích obsa-
dit všechny nástrojové pozice a protože má 

dlouhodobě výborné výsledky v  soutěžích. 
Lucie tak absolvovala první čtenou zkoušku 
s  hornistou ČF panem Jindřichem Kolářem. 
Setkání bylo velmi přínosné. Svůj part teď bude 
dále studovat se svým učitelem Karlem Škvr-
nou a v lednu je čeká další zkouška v Praze. 
Po  dalších zkouškách a  soustředěních se 
uskuteční finále celé akce v podobě společ-
ného koncertu žáků ZUŠ a České filharmonie 
ve Dvořákově síni Rudolfina v sobotu 24. 6. 
2023 pod vedením dirigenta Petra Altrichtera.

Pavel Vališ
ředitel

Přijďte se naladit  
intuitivním zpěvem

Intuitivní zpěv je velmi přirozená, avšak 
v dnešní době již netradiční forma zvukového 
projevu. Pokud vás zajímá, jak takový zpěv 
vypadá, a dokonce jak mohou jeho léčivé frek- 
vence pozitivně působit na naše tělo a mysl, 
máte nyní jedinečnou příležitost. Ve  středu  
14. 12. vystoupí od  18 hodin ve  vimperské 
Kavárně Ve Skále zpěvačka, lektorka a tera-
peutka Ivana Rea. Můžete ji znát z  různých 
hudebních uskupení od jihočeských kapel až 
po mezinárodní orchestr, který hrál výhradně 
její tvorbu. Dále působila také několik let 
v  hlavních rolích muzikálů Zdeňka Bartáka 
„Jedna noc na Karlštejně“ a „Romeo a Julie“. 

V  posledních letech Ivana Rea upřednost-
nila individuální práci s klienty před veřejným 
vystupováním a zaměřila se zejména na léčivý 
a terapeutický přínos intuitivního zpěvu. Svůj 
hlas tak začala zapojovat i při emoční „terapii 
Cesta“, ve které se pracuje především s trau-
maty a MFK metodou (což je manuální fyzio-
terapeutická korekce), při níž probíhá kom-
plexní péče o tělo. Na středečním koncertu si 
tedy po delší době budete moci vychutnat její 
výjimečný dar a užít si v předvánočním shonu 
netradiční kulturní zážitek ve  formě živého 
intuitivního zpěvu.

Johanka Zbořilová 

Mateřská škola 
Klostermannova

Listopad v naší školce
Barevný a slunný podzim nás lákal ven, kde 

jsme mohli obdivovat, jak příroda umí čarovat. 
Začátkem měsíce jsme si připomněli Dušičky 
a oslavy Halloweenu. Ve  třídách se objevila 
neobvyklá výzdoba v podobě pavouků, neto-
pýrů a dýní. Toto období děti moc bavilo, pro-
tože bylo trochu strašidelné a tajemné. 

Předškoláci z  MŠ Mírová se vypravili 
na čtyřkilometrový Hrabický okruh za účelem 

nakrmit zvířátka v  krmelci. Cestou se děti 
musely vypořádat s  přírodními překážkami, 
házely šiškami na cíl, poznávaly stromy, keře 
a jejich plody. Některé třídy pořádaly tvořivé 
dílničky s rodiči, kde si mohli vyrobit výrobky 
s podzimní tématikou. O výstavu podzimních 
dráčků v MŠ Mírová se postarali předškoláci 
s rodiči, kteří je tvořili z přírodních materiálů. 
Během listopadu naši školku navštívila dvě 
divadelní představení. Prvním bylo divadlo 

KOS s představením „Udatný Matyáš“ a dru-
hým divadlo ZVONEČEK s představením „Tři 
prasátka“. 

Třídy „Ježci“, „Myšky“ a  „Žabičky“, které 
navštěvují primárně předškoláci, se během 
podzimu zúčastnily výukových programů SEV 
NP Šumava ve Vimperku, odkud si děti vždy 
odnáší nové zážitky a poznatky o naší přírodě. 

Začíná zima a nám nastává jedno z nejkrás-
nějších období, kterým je advent. Zahájíme ho 
rozsvícením vánočního stromečku na školních 
zahradách, kde si společně s rodiči zazpíváme 
vánoční písničky a  přivítáme nadcházející 
předvánoční čas. 

Všem přejeme krásné Vánoce, zdraví 
a pohodu do nového roku 2023.

Jana Fleischmannová 



12 Různé

Zprávy z Domova
Panenka Štěpánka

V těžkých letech covidové pandemie, kdy 
byly v  našem zařízení omezovány návštěvy 
a  téměř vymizel kontakt s  venkovním svě-
tem, se u nás na aktivizační dílně zrodil nápad 
vytvořit pro naše klienty zahradu. Tam někde 
na samém začátku stálo přání vyjít z našeho 
Domova ven do „obyčejného“ života.

Město Vimperk nám v areálu bývalé nemoc-
nice vybudovalo lávku, která usnadnila cestu 
na Vodník. Touto cestou chceme moc podě-
kovat všem, kdo se na jejím vytvoření podíleli, 
a věříme, že bude obyvatelům zařízení a jejich 
rodinám dlouho sloužit. 

I my jsme při první příležitosti vyrazili na pro-
cházku. A hned jsme narazili na více či méně 
nepřekonatelné obtíže. Sem tam nějaký obrub-
ník, o který se zadrhl vozík, malá či větší terénní 
nerovnost, kterou klient o holích nepřekoná, 
nezpevněná cesta, kam se zapíchla hůlka, 
nebezpečná díra k zakopnutí. To jsou všechno 
věci, které komplikují přístup od budovy k nově 
vybudovanému chodníku. 

Tato zkušenost nás přesvědčila o nutnosti 
změny. Začali jsme tedy přemýšlet ve velkém. 
A to nejlépe, jak se říká, provést změnu radi-
kální, vzít to z  gruntu. Srovnat terén, vybu-
dovat chodníčky, zázemí pro nářadí, altán, 
kde se budeme moci potkávat s  obyvateli 
Vimperka, usadit lavičky a přístřešek, kde by 
mohl i člověk upoutaný na lůžko naslouchat 
ve stínu stromů zpěvu ptáků, těšit se poletu-
jícím hmyzem a vůní květin. 

Budovy bývalé nemocnice jsou, bohužel, 
ve špatném stavu. Víme, že většina peněz se 
musí investovat do  nutných oprav a  rekon-
strukcí. Je pochopitelné, že vybudování zahrady 
v  této chvíli nemůže být prioritou. Přesto je 
zahrada jako prostor setkávání se s obyčej-
ným každodenním životem důležitá a  pro 
kvalitu života našich klientů nezbytná. Hle-
dali jsme tedy cestu, která by k vybudování 
zahrady vedla. 

Prvním z nápadů bylo založení spolku, který 
si vybudování zahrady „vezme za  své“, a  to 
ve všech rovinách. Bude hledat finanční zdroje, 
ale také spolupracovat na projektu i realizaci 
zahrady samotné. Úkolem tohoto spolku bude 
také prezentovat a prosazovat přání a zájmy 
našich klientů, a  tím umožnit jejich osobní 
účast na celém projektu. Vzhledem k zacílení 
jsme se rozhodli založit Spolek pro vybudo-
vání Zahrady korunní princezny Štěpánky. 

Asi se ptáte, proč má nést právě toto jméno? 
Zapátrali jsme v historii a zjistili, že předchůd-
kyně dnešní nemocnice byla založena v roce 
1887 pražským továrníkem a císařským radou 
Františkem Waldekem pod názvem Chudobi-
nec a nemocnice korunní princezny Štěpánky. 
Zařízení bylo po vybudování předáno městu 
Vimperk. Proč už tehdy nesla nemocnice 
jméno této ženy? 

Princezna Štěpánka Belgická, Stefanie 
Rakouská, byla manželka následníka trůnu 
Rudolfa Habsburského. Po  Rudolfově smrti 
měla být provdána za  Františka Ferdinanda 
d´Este, což odmítla a dala přednost maďar-
skému šlechtici hraběti Elemíru Lónyay. 
Spolu se usadili na zámečku Oroszvár (dnes 
Rusovce), v  jehož okolí princezna založila 
mnoho rozlehlých zahrad a sadů, které se staly 
její životní láskou. Zámeček sloužil za 1. světové 
války jako lazaret, kde princezna Štěpánka pra-
covala jako ošetřovatelka a zámecké zahrady 
a sady pomáhaly uzdravovat těla i duše těch, 
které válka zasáhla. (Zdroj.: Wikipedie)

Dnes je bohužel rusovecký park v dezolát-
ním stavu. I proto bychom alespoň názvem 
naší zahrady chtěli připomínat tuto vzácnou 

ženu, která svůj život zasvětila službě druhým 
a jejíž životní filozofie vycházela z přesvědčení, 
že lidské zdraví je výsledkem péče o  tělo, 
stejně tak jako péče o duši. Ženě, která byla 
přesvědčena, že právě nemocným je potřeba 
umožnit život v přirozeném prostředí zahrad 
a  parků, aby zvládli i  se svými strastmi žít 
plnohodnotný život.

I my na aktivizační dílně společně s našimi 
klienty chceme přiložit ruku k dílu. Za mate-
riální podpory provozovatele našeho zařízení 
vyrábíme originální panenky. A protože jsou to 
panenky narozené po naši zahradu, pojme-
novali jsme je ŠTĚPÁNKY. Nejhezčí na nich je 
to, že se rodí v rukou našich šikovných klientů 
v místech, kde dříve bývala porodnice a přišlo 
zde na svět mnoho z nás.

Panenky Štěpánky bude možné zakoupit 
kromě dobročinných akcí pořádaných ve pro-
spěch vybudování zahrady i u nás na aktivi-
zační dílně v době provozu od 7.00 do 15.30 
hodin nebo po  telefonické domluvě na  tel.: 
388 400 141.

Děkujeme předem městu Vimperk, vedení 
BH-Nemocnice Vimperk, a. s., a hlavně obča-
nům Vimperka a okolí za podporu našeho úsilí.

Věrka Patilová
za aktivizační dílnu 

BH-Nemocnice Vimperk, a. s.

Milé děti, 
dopisy Ježíškovi můžete vkládat do andělské 

schránky v parku až do 10. prosince. V sobotu  
10. prosince v 16:30 společně všechna přání vyzved-
neme a odneseme ve zvonkovém průvodu andě-
lům do kostela Navštívení Panny Marie na náměstí.  
V kostele si společně s anděly zazpíváme vánoční 
koledy. Ze všech přání budou vylosována tři, která 
budou splněna Městskými lesy Vimperk. 

Andělská 
pošta
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Tak trochu z vimperské historie
Večer Jaroslava Seiferta ve Vimperku 
5. srpna 1946 

V létě roku 1946, jak o tom ostatně referoval 
týdeník Šumavský Hraničář v několika článcích, 
zavítal do Vimperka a Zátoně básník Jaroslav 
Seifert (1901–1986), již tehdy jako uznávaný 
český básník. Na  jeho počest byl uspořá-
dán slavnostní večer, jehož se básník osobně 
zúčastnil a sám přednesl i několik svých básní. 
U příležitosti jeho pobytu na Šumavě vznikla 
také jeho báseň Hřbitov v Horní Vltavici.  

Jaroslav Seifert ve Vimperku
V i m p e r k ( jb). Básník Jaroslav Seifert při-

jal nabídku Národní správy J. Steinbrener, aby 
redigoval „Kalendář dobrých povídek na rok 
1947“. Tento vimperský lidový kalendář bude 
obsahovati příspěvky našich předních spi-
sovatelů a  jeho posláním je popularisovati 
mezi lidem práce žijících českých umělců 
pera. Básník Jaroslav Seifert přijel do Vimperka 
15. července. Bude s rodinou bydleti u svého 
přítele a místopředsedy MNV Václava Malého. 
Zavítá též na několikadenní pobyt do Zátoně 
pod Boubínem. Ve  Vimperku bude pořádat 
Večer básní Jaroslava Seiferta, na kterém o díle 
našeho největšího básníka promluví funkcio-
nář Syndikátu českých spisovatelů Dr Bohumil 
Novák. Básník Seifert promluví o poslání české 
lyriky a kromě recitací jeho básní bude večer 
zpestřen komorní hudbou. Básník Seifert bude 
podepisovati svoje knihy. 

Večer Jaroslava Seiferta ve Vimperku 
Jak jsme již sdělili, dlí na  prázdninovém 

pobytu v  Zátoni a  ve  Vimperku významný 
český básník Jaroslav Seifert. Dramatický 
klub hraničářů ve Vimperku uspořádá v pátek  
2. srpna o 20. hodině v sále hotelu Zlatá hvězda 
„Večer Jaroslava Seiferta“. O  díle básníkově 
promluví místopředseda Syndikátu českých 
spisovatelů Dr. Bohumil Novák. Členové Drama-
tického klubu hraničářů přednesou Seifertovy 
básně z jeho sbírek „Město v slzách“, „Slavík 
zpívá špatně“, „Světlem oděná“, „Jaro sbo-
hem“, „Zhasněte světla“, „Jablko z klína“, „Ruce 
Venušiny“, „Přilba hlíny“, z poslední jeho knihy 
básní a př. básně dosud neotištěné. Básník 
Jaroslav Seifert promluví o své tvorbě. Večer 

zpestřený hudebními vložkami bude zakončen 
podepisováním knih milým hostům. Kulturní 
komise MNV ve  Vimperku převzala záštitu 
večera a vyzývá všechny korporace k účasti 
na tomto významném uměleckém večeru.   

V týdeníku, které vyšlo 2. srpna 1946, bylo 
konání večera upřesněno na pondělí 5. srpna, 
program měl obsahovat mimo jiné přednes 
dvaceti Seifertových básní. Nakonec bylo 
předneseno 18 básní ve dvou blocích, svým 
přednesem přispěl i  Jaroslav Seifert. Přesný 
program dokládá dochovaný program akce. 

A protože toto číslo Vimperských novin vyjde 
na začátku prosince, dovolím si uvést několik 
dobových pozvánek na vimperské mikuláš-
ské akce v  roce 1946. Blížícím se svátkům 
vánočním se v prosinci téhož roku přizpůso-
bily i dobové reklamy.

Veškeré texty jsou uveřejněny v původním 
znění tak, jak byly otištěny.   Roman Hajník      

  

Malé Mikulášské zprávy

Mikulášská vimperské NJP
Na popud koordinačního výboru místní 

národní fronty pořádá místní odbor 
Národní jednoty pošumavské ve Vim-
perku v sobotu 7. prosince 1946 v sále 
u Lišků Mikulášskou zábavu s bohatým 
zábavným pořadem, s rozdáváním dár 
ů a tancem. Dárky odevzdejte v sobotu 
7. prosince odpoledne do rukou pořada-
telů v sále u Lišků. Poplatek za doručení 
dárků je stanoven takto: pro doručitele 
5 Kčs, příjemce zaplatí poplatek libo-
volný. Bližší na plakátech. 

Všem maminkám a  tatínkům 
pomohou vimperští Junáci v předvečer 
sv. Mikuláše od  starostí, jak vyhověti 
svým miláčkům a  nezbedům v  jejich 
dětské radosti. Na  vaše přání přijde 
slušný a hodný sv. Mikuláš do vašeho 
domu. Objednávky řiďte na  adresu:  
J. Šerák, vedoucí Junáka, Rašínův dům 
(vedle hotelu Hvězda). Dárky nenoste 
a předejte při příchodu. Vimperští Junáci 
pořádají Mikulášskou veselici pro své 
členy a  členky v  závodní kuchyni fy 
Steinbrener. Hosté školou povinní i starší 
jsou vítáni. 

Mikuláš ve Vimperku
Národní správa a Závodní rada pod-

niků J. Steinbrener v  národní správě 
pořádají pro svoje zaměstnance v pátek 
6. prosince o 20. hodině v sále restau-
race Na sklepích první závodní taneční 
Mikulášskou zábavu s programem. Účin-
kuje závodní hudba. Dárky se přijímají 
od 14 do 20 hodin v restauraci Na skle-
pích. Pozváni jsou zaměstnanci všech 
podniků ve  Vimperku. Každý je vítán! 
Vstupné dobrovolné! 

(Šumavský hraničář 6. prosince 1946)
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Portus Prachatice, o.p.s.
Portus Prachatice, neboli bezpečný přístav 
rodinám a dětem, je nezisková organizace sídlící 
v Prachaticích. Přesto je dostupná klientům 
i z Vimperka a okolí. Nabízí služby ve více oblastech – 
a které to konkrétně jsou, nám prozradí  
Ing. Petr Šmíd, ředitel Portus Prachatice.

Můžete představit čte-
nářům, jakými aktivitami se 
Portus zabývá? 

Jedná se o dva velké pilíře, 
které zahrnují sociální oblast 
a prorodinné aktivity, které se 
sociálními službami souvisí, 
nebo na ně navazují, nebo jim 
dokonce předcházejí. V sou-
časné době máme dvě soci-
ální služby. Je to krizové cen-
trum a nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež. Tyto služby 
nabízíme zdarma a jsou určené 
pro rodiny, děti a  mladé lidi. 
Stejné cílové skupině nabízíme 
také prorodinné aktivity – jed-
nou z  nich je rodinné cent-
rum s hernou a kavárnou, kam 
chodí většinou maminky s malými dětmi. S pro-
vozem rodinného centra souvisí naše dětské 
skupiny. V Prachaticích máme dvě, v Lažištích 
třetí. Snažíme se vyjít vstříc potřebám mami-
nek. Dále pořádáme také příměstské tábory, 
provozujeme dětský klub ve Volyni, vzděláváme 
pedagogy a sociální pracovníky v oblastech 
prevence rizikového chování a  realizujeme 
certifikované programy primární prevence 
přímo na školách.

Portus Prachatice funguje již 15 let. Fun-
gují sociální služby a  prorodinné aktivity 
od  začátku? Nebo co bylo primární a  co 
na to navázalo? 

Původně to byla neziskovka s více sociálními 
službami. Poté se z ní stalo občanské sdru-
žení Portus Prachatice. Tehdy jsem do Portusu 
vstoupil já a vedl jsem primární prevenci. To 
je služba, kdy chodíme do škol a bavíme se 
s dětmi o rizikových tématech, např. drogy, sex, 
kyberšikana, šikana, poruchy příjmu potravy, … 
Pak došlo k tomu, že se před osmi lety uvolnilo 
místo ředitele, kam jsem nastoupil a zároveň 
se organizace transformovala na obecně pro-
spěšnou společnost. Postupem času přibý-
valy nové prorodinné aktivity. Primárně jsou 
to ale pořád aktivity o dětech, mladých lidech 
a celých rodinách.

Kolik zaměstnáváte lidí? 
Celkem je to asi 40 lidí. Tvoří je sociální pra-

covníci, lektoři, pečující osoby a administrativní 
pracovníci, protože drtivou většinu rozpočtu 
tvoří dotační prostředky.

Pro jakou oblast služby zajišťujete?
Naše služby mohou využívat rodiny z celého 

ORP Prachatice, takže i Vimperk. Spolupra-
cujeme tady se školami, jak základními, tak 
gymnáziem. Dá se říci, že tyto školy s námi 
spolupracují nejdéle. Já osobně se zabývám 
vzděláváním pedagogů v  oblasti prevence 
kyberkriminality a  vimperské učitele velmi 
často na vzdělávacích kurzech a programech 
primární prevenci potkávám. 

Dá se říci, kolik klientů máte v péči? 
Do nízkoprahového centra k nám dochází asi 

70 dětí, se kterými aktivně pracujeme, v krizo-
vém centru je to ročně kolem 160 rodičů, kteří 
se potýkají s nějakou krizí. Četnost návštěv 
je velmi různá. Cílem je vyřešit jejich problém 
a doprovodit je do života. V dětských skupi-
nách máme několik desítek nejmenších, dále 
zrealizujeme kolem 200 programů primární 
prevence na školách.

Jaké je věkové rozpětí vašich klientů?
Od jednoho roku v dětské skupině do 20 let 

v nízkoprahovém zařízení. Krizové centrum je 
i pro dospělé a mohou tam být také senioři. 

Spolupracujete s dalšími krizovými cen-
try? Třeba vimperským Nexus? 

Existuje komunitní plánování, které spojuje 
dostupné sociální služby. Takže všechny služby 
v  regionu jsou svým způsobem propojené. 
Probíhá plánování, předáváme si kontakty, 
snažíme se efektivně využívat prostředky. 
Pokud je klient přímo z Vimperka, nabídneme 
mu Nexus, ale on si klidně může vybrat naši 
organizaci. Záleží čistě na  něm, většinou si 
vybírá konkrétního člověka, se kterým chce 
pracovat. Dalším aspektem výběru může být 
i  anonymita, kterou prostor v  Prachaticích 
zajišťuje. Spolupracujeme se spoustou dal-
ších organizací, které na naši činnost nava-
zují. Našim velkým partnerem jsou OSPODy.

Můžete říci, s čím se na vás klienti nej-
častěji obrací? 

Jsou to nejčastěji např. učitelé s oblastí pri-
mární prevence a vzdělávání, lidé, co prožívají 
osobní krizi anebo maminky s malými dětmi.

Jsou vaše služby zpoplatněny? 
Sociální služby jsou ze zákona poskytovány 

zdarma. Dětské skupiny jsou zpoplatněné 
stejně jako školky. Herna v rodinném centru 
je za  symbolický poplatek. Zaplatit si čás-
tečně musí školy za primární prevenci, přesto 
že je dotována ze strany MŠMT a z rozpočtů 
některých měst.

Jak se klienti o Portusu dozví? 
V  Prachaticích působíme více než 15 let, 

takže místní znalost je obrovská. To samé 
platí o Vimperku. Máme samozřejmě webové 
stránky, každá naše služba má také face-
bookový profil, kde jsou konkrétní aktivity 
propagovány. Velkou „reklamou“ jsou pro nás 
spokojení klienti. To je třeba vidět u příměst-
ských táborů. Ve chvíli, kdy spustíme registraci, 
máme do hodiny naplněnou kapacitu. Někteří 
klienti se k nám také dostávají nařízením soudu.

Teď trochu z jiného soudku. Novinkou je, 
že jste si splnil sen a z ředitele neziskové 

organizace se stane kastelán 
Státního zámku Kratochvíle. 
Ke splnění snu velice gratu-
luji. Co to však znamená pro 
Portus? 

Ano, na  konci roku jako 
ředitel končím. Není to pro 
mě lehké. Je to místo, kde 
jsem strávil velkou část svého 
života. V  organizaci naštěstí 
zůstávají mé dvě kolegyně, 
ředitelky jednotlivých sekcí, 
které po  mém odchodu 
budou vykonávat agendu, 
kterou jsem měl na  starosti 
i já. Obě jsou skvělé a já věřím, 
že budou dál vykonávat to, 
na  čem jsme společně tolik 
let pracovali. 

Jaký by měl být Váš nástupce? Měl by být 
nastavený jako Vy? 

V tuto chvíli mám svého nástupce i jako sta-
tutárního zástupce. Tedy toho člověka, který 
má největší odpovědnost. A nemyslím si, že 
by musel být stejný jako já. Já jsem původním 
vzděláním ajťák, který se svým technickým 
mozkem řídil neziskovku, a můj nástupce má 
vzdělání ekonoma. Podle mého názoru nejde 
o vzdělání toho člověka, ale o jeho osobnost. 
Musí věřit, že to, co děláme, má smysl, a musí 
mít smysl pro spravedlnost.

Jaké máte vize o  své budoucí pro-
fesi? A nebudou Vám chybět lidé, kterým 
pomáháte? 

Kastelán je vlastně manažer, který dokáže 
památku zpropagovat, realizovat v jejích kuli-
sách kulturní akce a dokáže zároveň vést tým 
lidí. Chtěl bych, aby na kouzlo renesančního 
zámku byl nadále navázán komunitní život 
obce, kdy tam budou třeba i  školy chodit 
na vzdělávací programy. A zároveň bych rád, 
aby se i na zámek promítlo 21. století se všemi 
technickými vymoženostmi, abychom děti 
zabavili a prohlídky udělali živější. Budeme při-
pravovat akce pro rodiny s dětmi, výhledově 
mám v plánu připravit samostatné prohlídky 
pro děti. Pro mě je to vlastně pořád stejný pří-
běh, jen budu rodinám na jiném místě nabízet 
jiné služby.

Ještě poslední otázka. Co byste Portusu 
přál do budoucnosti? 

Aby měl chuť a sílu dál nabízet kvalitní služby 
rodinám. Aby se pracovníci nenechali ubít 
takovým tím systémem toho, jak některé věci 
fungují jinak, než si představujeme, a lidmi, kteří 
i v naší profesi házejí klacky pod nohy. Také 
aby si uvědomovali vlastní hranice a měli čas 
se někdy zastavit a třeba jen pozorovat roz-
zářené dětské oči.

Děkuji za rozhovor.
Martina Křížová
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Nové přírůstky do sbírky Muzejního spolku 
vimperského panství

Džbán a šest sklenic, nápojová souprava na vodu. 
Ludvika Smrčková, sklárny Poděbrady.
Čiré bezbarvé sklo, zdobené broušeným motivem stylizovaných 
stonků přesličky, kolem poloviny 20. století.
Dar Marta Benešová. Děkujeme.

Ludvika Smrčková bývá nazývána první dámou československého 
skla, a to nejen pro svou obdivuhodnou sklářskou tvorbu, ale i proto, 
že byla první československou sklářskou výtvarnicí. Narodila se 
24. února 1903 v Kladně – Kročehlavech a po maturitě na kladenské 
reálce studovala v letech 1921–1927 na pražské umělecko-průmys-
lové škole v ateliérech profesorů Dítěte, Brunnera a Kysely. Zároveň 
v  letech 1921–1924 studovala matematiku a kreslení na Filosofické 
fakultě University Karlovy a v  letech 1925–1927 na Vysokém učení 
technickém v Praze. Zpočátku se věnovala knižní grafice a návrhům 
knižních vazeb a pracovala jako profesorka na střední škole. Sklu se začala více věnovat až po výstavě dekorativního umění v Paříži 
v roce 1925, kde získala stříbrnou medaili za broušený pohár. Hned po návratu z Paříže ji pak požádal o spolupráci karlovarský Moser, 
v následujícím roce vyhrála soutěž na sokolský sletový pohár, v roce 1927 pak získala první místo v soutěži Svazu československého 
díla na návrh užitkového skla pro výstavu soudobé kultury v Brně.

Přesto nebyla přijata jako profesorka na sklářskou školu v Železném Brodě a po dalších 20 let se věnovala sklářskému oboru pouze 
ve svém volném čase, kdy jejím hlavní zaměstnáním byla pedagogická činnost na různých středních školách, kde vyučovala kreslení. 
V roce 1935 odmítla lukrativní nabídku zřídit ve Finsku vlastní huť a sklářskou školu. Další velký úspěch na světové výstavě v Paříži 
v roce 1937 jí konečně přináší příznivé ohlasy i doma. Začíná intenzivnější spolupráce s Krásnou jizbou Družstevní práce. 

Po znárodnění skláren roku 1948 se stala hlavní designérkou skláren Inwald v Poděbradech (1948–1952) a začala pracovat na plný 
úvazek jako výtvarnice. Později se stává vedoucím výtvarníkem Skloexportu a nově zřízeného Výtvarného střediska průmyslu skla. 
V roce 1958 opouští zaměstnanecký poměr a věnuje se až do své smrti sklářské tvorbě na „volné noze“.

Ludvika Smrčková zemřela 20. ledna 1991 v Praze.

Podzimní toulání kolem Zhůří
„Chceš-li postavit loď, nesmíš poslat muže, aby 
sehnali dřevo a připravovali nástroje, ale musíš 
ve svých mužích vzbudit touhu po nekoneč-
ných dálkách otevřeného moře.“
 Antoine de Saint-Exupéry

Tak, kam to bude tentokrát, milí čtenáři? 
Z nadpisu je zřejmé, že se podíváme do míst, 
kde každý z nás určitě někdy byl. Ať letmou 
procházkou z  Horské Kvildy nebo na  kole 
z Churáňova. 

My se naposledy vydali na půldenní poho-
dovou procházku, jejímž cílem bylo najít zbytky 
bývalé zdejší huti Hluboká. Jak zmiňuje Josef 

Pecka ve  své knize Toulání za  šumavskými 
sklárnami, tak zde již podle mapy I. josefského 
mapování stálo kromě puchru také sedm dal-
ších objektů. Původně se zde vyrábělo tabu-
lové a  zrcadlové sklo, následně i  sklo duté 
a  páteříky. Bývalou huť není těžké najít, její 
zbytky jsou rozmístěny na malé loučce kolem 
přítoku Zhůřského potoka pod silnicí na Svojše. 
Mně osobně však mnohem více než pátrání 
po zbytcích sklářské historie zaujaly pohledy 
na oba Roklany a poslední jestřábníky oran-
žové, typické rostliny horských luk Šumavy. 
Po  žluté turistické trase jsme sestoupali až 
ke  Zhůřskému vodopádu, který je již malý 

kousíček od Turnerovy chaty. Nás tentokráte 
sychravé šumavské počasí donutilo se vrátit 
zpět pod Huťskou horu, kde jsme ještě chvíli 
poseděli na dřevěné lavičce v místech původní 
osady Zhůří a užívali si pohledy nejen na Velký 
a Malý Roklan, ale také na horu Antýgl a další 
šumavské vrcholy. 

A pokud budete mít více času, doporučím 
vám ještě jednu svou oblíbenou trasu, která 
může právě na Zhůří i končit. Stačí dopravit se 
autobusem do Rejštejna a odsud kolem kostela 
sv. Bartoloměje vystoupat po lesních cestách 
přibližně 250 výškových metrů na Kozí Hřbety. 
Cesta to není turisticky značená, ale v dnešní 
době mobilních navigací se ani nelze ztratit. 
A  pokud ano, tak pomůže základní orien- 
tace v  terénu. Ještě než se vydáte zdolá-
vat strmé svahy nad Rejštejnem, zastavte se 
po  cestě na  vyhlídkovém místě u  Maierovy 
skály. Výhledy do  údolí Klášterského Mlýna 
a  Radešova za  to stojí. Necelé dva kilome-
try do  kopce jsou vykoupeny nádhernými 
výhledy na Kašperskohorsko s majestátní kuli-
sou hradu Kašperk v okolí bývalé osady Plze-
nec. Tu nám připomínají, stejně jako jiné zmi-
zelé osady, mohutné ovocné stromy a zbytky 
zdiva. Z Kozích Hřbetů, kde jsou mimochodem 
krásně opravená stavení i kapličky, pokraču-
jeme mírným stoupáním necelých pět kilome-
trů přes osadu Dobronín a Flusárnu po zelené 
turistické značce až do Zhůří. A co je na této 
trase další pozitivum? Na jejích přibližně devíti 
kilometrech potkáte jen pár skalních příznivců 
turistiky, fotografy a tuláky. 

A kam se rádi vydáváte vy? Napište nám 
na e-mail vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz 
a podělte se s námi o své zážitky během cest. 

Renata Lešková
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Kulturní pořady

ČT 
1.

● ANDREA TÖGEL KALIVODOVÁ –  
Vánoční nokturno 
19:00 – MěKS  
Kouzelný večer plný operních árií, milého povídání 
a vánoční atmosféry.  
Zpěv: Andrea Kalivodová, klavír: Ladislava Vond-
ráčková, moderátor večera: Jiří Vaníček 
Vstupné: 330 Kč

PÁ 
2.

● TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 
19:00 – MěKS

● JAN REJŽEK – JSTE TO VY?  
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Beseda o pamětech Jana Rejžka zpestřená hud-
bou, kterou na Radiožurnálu nikdy neuslyšíte.  
Vstupné: dobrovolné

SO 
3.

● VIMPERSKÉ PEKLO NA HASELBURGU 
14:15 – zámek Vimperk – Haselburk 
Vimperský Haselburg a jeho okolí bude letos plný 
malých, velkých, roztomilých i trochu strašidelných 
čertů. Registrované děti projdou čertovskou 
školičkou a s básničkou půjdou potom společně 
s čerty za Luciferem, který sídlí uvnitř Haselburgu.

NE 
4.

● ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU ZŠ TGM 
15:30 – ZŠ TGM, ul. 1. máje 
Vánoční vystoupení žáků základní školy.

PO 
5.

● PEKLO S NEVĚSTOU 
15:00 a 17:00 – MěKS 
Čertovská pohádka, jak se chtěl pán pekel Satan 
oženit s dívkou Aničkou. Po skončení představení 
bude pro každého malého diváka připraveno malé 
mikulášské překvapení. 
Vstupné: 50 Kč

ST 
7.

● VÁNOČNÍ POSEZENÍ V KNIHOVNĚ 
17:00 – knihovna 
Povídání p. Váchové o vánočních receptech, 
ochutnávka kávy z pražírny pana Hrunka, prodejní 
bazárek výrobků našich čtenářek, ochutnávka 
vánočního cukroví a vystoupení pěveckého sboru 
CANTO.

● ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
18:00 – park u ZŠ TGM 
Přijďte si společně zazpívat vánoční koledy 
k ozdobenému vánočnímu stromu.

● TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
18:30 – MěKS

PÁ 
9.

● KONCERT TAMAYA  
18:00 – Kavárna Ve Skále 
Akustický koncert Josefa Zíky a jeho dcery. 
Vstupné dobrovolné

SO
10.

● ZVONKOVý PRůVOD ANDĚLSKÉ POŠTY
16:30 – park u ZŠ TGM,  
kostel Navštívení Panny Marie

NE 
11.

● VIMPERSKý BETLÉM 
17:00 – park u ZŠ TGM 
Připomenutí jednoho z nejkrásnějších příběhů 
historie lidstva formou „živého Betlému“.

PO 
 12.

● VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MĚSTA VIMPERK 
15:30 – MěKS

ST 
14.

● PŘEDVÁNOČNÍ BAZÁREK LOVCů PEREL 
13:00 – knihovna

● VÁNOČNÍ KONCERT 
18:00 – ZUŠ

● IVANA REA – INTUITIVNÍ ZPĚV  
18:00 – Kavárna Ve Skále 
Vstupné dobrovolné

● TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
18:30 – MěKS

ČT 
15.

● VIMPERSKÁ AKADEMIE SENIORů 
10:00 – MěKS

● VÁNOČNÍ KONCERT 
18:00 – ZUŠ

PÁ 
16.

● VIMPERSKÉ KVÍZOVÁNÍ  
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Oblíbené vědomostní klání družstev o dvou až čty-
řech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, 
důvtip i schopnost spolupráce.  
Vstupné: 50 Kč za každého hráče

SO 
17.

● VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO 
ORCHESTRU ZUŠ VIMPERK 
16:00 – MěKS  
Předvánoční koncert dechového orchestru, na 
kterém zazní z velké většiny nové skladby. Nebude 
chybět sólo na trubku, sólový zpěv Barbory 
Švarcové a také nově jedna skladba pro pěvecký 
sbor a orchestr. 
Vstupné: 110 Kč

NE 
18.

● VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO 
ORCHESTRU ZUŠ VIMPERK 
16:00 – MěKS  
Vstupné: 110 Kč

PO 
19.

● VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 
16:30 – MěKS 
Představí se nejstarší skupiny žáků tanečního 
oboru a pěvecký sbor pod vedením Barbory 
Švarcové a Anežky Vališové. 
Vstupné: dobrovolné

● KAMARÁDI Z PÍSKOVIŠTĚ –  
ADVENTNÍ KONCERT 
18:00 – kostel Navštívení Panny Marie 
Vánoční koncert písecké folkové skupiny. 
Vstupné: dobrovolné

ST 
21.

● PŘEDVÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKů  
ZŠ SMETANOVA  
17:00 – MěKS 
Vystoupení žáků základní školy v nejrůznějších 
oblastech od sportu přes hudbu a zpěv až 
po divadlo.

● ADVENTNÍ KONCERT 
18:30 – kostel Navštívení Panny Marie 
Tradiční koncert pěveckého sboru CANTO při 
Všeobecném a sportovním gymnáziu ve Vimperku.

ČT 
22.

● PŘEDVÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKů  
ZŠ SMETANOVA  
17:00 – MěKS

NE 
25.

● E!E, PIRATES OF THE PUB,  
NOMOREHIROSHIMA 
20:00 – Zlatá hvězda 
Koncert punkových kapel. 
Vstupné: 200 Kč
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ÚT 
27.

● SHIVERS 
19:00 – MěKS Vimperk 
Koncert volyňské kapely hrající irské a bretaňské 
písně. 
Vstupné: 150 Kč

ST 
28.

● KONCERT PRO DOMOVY VIMPERK 
15:00 – areál nemocnice 
Koncert písecké skupiny Kamarádi z pískoviště. 
Vstupné: dobrovolné

ČT 
29.

● POTÁPĚČI VIMPERK V JAR A MOSAMBIKU  
18:00 – MěKS 
Cestopisné povídání o potápění v JAR  
a Mosambiku. 
Vstupné: dobrovolné

SO 
31.

● SILVESTR  
20:00 – Zlatá hvězda 
K tanci a poslechu hraje skupina Pohoda,  
DJ Trpaslík, moderuje Roman Hajník.  
Vstupné: 200 Kč

Kino

ÚT 
6.

● 20:00 – ZKOUŠKA UMĚNÍ 
Dokumentární, Česko, 2022, 102 min, 
režie: Adéla Komrzý, Tomáš Bojar 
Jak se v 21. století hledá talent? Talentové zkoušky 
na pražské Akademii výtvarných umění. 
Vstupné: 100 Kč

SO 
10.

● 20:00 – IL BOEMO 
Historický/Životopisný, Česko/Itálie/Slovensko, 
2022, 140 min, režie: Petr Václav 
Příběh Josefa Myslivečka, slavného českého 
skladatele 18. století. 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
13.

● 20:00 – ADAM 
Drama, Maroko/Francie/Srbsko, 2019, 98 min,  
režie: Maryam Touzani 
Neokázalá poklona ženské síle, touze a vytrvalosti 
v podmínkách nesvobody a represe. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ 
16.

● 20:00 – ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU 
Komedie/Drama, Česko, 2022, 108 min,  
režie: Miloslav Šmídmajer 
Vztahová komedie s Hanou Vagnerovou, Terezou 
Krippnerovou, Betkou Staňkovou a Markem 
Vašutem. 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
20.

● 20.00 – UTAMA 
Drama, Bolívie/Uruguay/Francie, 2022, 87 min, 
režie: Alejandro Loayza Grisi 
Pokorný žalozpěv za mizející kulturu bolivijských 
indiánů. Vítěz festivalu Sundance. 
Vstupné: 100 Kč

Výstavy

● FALEŠNÁ HRANICE. AKCE „KÁMEN“. 
MěKS 
Oběti a strůjci nejutajovanějších zločinů StB 
1948–1951. 
1. 11.–30. 12.

● KOLEDY A VÁNOČNÍ KUCHYNĚ 
Knihovna 
3. 12.–23. 12. 

Barevné rozlišení akcí
■ MěKS
■ Knihovna
■ ZŠ TGM
■ Kavárna Ve Skále
■ Park u ZŠ TGM

■ Zlatá hvězda
■ ZUŠ
■ kostel
■ areál nemocnice
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Čtvrtek 8. 12. od 19:00, Klub Peklo
● Balkan Metal Tempest
Kultura Volyně ve spolupráci s Ramus agency zve na jedinečný koncert srbských meta-

lových kapel QUASARBORN a ALITOR do klubu PEKLO v  rámci jejich evropského BAL-
KAN METAL TEMPEST tour. Jako český support uvidíte západočeskou metalovou stálici 
MORTIFILIA. 

Sobota 17. 12. od 20:00, sál Na Nové
● Lazer Viking, Johavova kalhota a Chatto
Hudebním fanouškům zahraje 17. prosince pravé šumavské elektro Johavova kalhota, 

z punku, industriálu i undergroundu čerpající Chatto a na české scéně unikátní rock’n’rollový 
srdcař Lazer Viking. Nedávno pokřtil svoji novou desku Tunnel Vision, kde kytaru vyměnil 
za sekvencery a syntezátory, a právě tu živě zahraje ve Volyni.

Pondělí 19. 12. od 18:00, sál Na Nové
● Vánoční koncert Základní umělecké školy Volyně

Středa 21.12. od 17:00, náměstí Svobody
● Troubení u vánočního stromu
Tradiční setkání u  vánočního stromu s  doprovodným programem. Těšit se můžete 

na živý betlém, koledy a betlémské světlo. Děti si budou moct poslat dopisy Ježíškovi. 
Nebude chybět punč.

Neděle 25. 12. od 20:00, sál Na Nové
● Vánoční oldies diskotéka
Hraje DJ Aiven

Čtvrtek 29. 12. od 19:00, sál Na Nové
● Satan Klaus fest 2022
Po dvou letech pauzy vynucené covidem se do Volyně vrací tradiční metalová veselice 

„Satan Klaus fest“. Letos se můžete těšit na kapely ELUSIVE GOD (Chorvatsko), AGE OF 
STORM, PANYCHIDA, TAEDIFER, MEGELNYK a domácí Bohemyst.

Volyňské 
kulturní 
okénko

→
Kulturní program naleznete 
na www.kultura-volyne.cz
nebo na facebooku
Kultura Volyně.
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Když je člověk jednou hasič, 
tak prostě musí jít…
Zdaleka ne každému se podaří najít v sobě pro něco 
takovou vášeň, aby se tomu věnoval v podstatě 
celý život. Někteří ale takové štěstí mají a zápal 
(v našem případě téměř doslovně) jim vydrží 
od dětství až po seniorský věk. Takovým případem 
je rodilý Vimperák Jan Novotný, který je už 42 let 
hasičem – a to jak dobrovolným, tak svého času 
i profesionálním. Nyní už začíná pokukovat po požární 
penzi, je proto nejvyšší čas popovídat si s ním o jeho 
bohatých zkušenostech.

Než si začneme povídat o vašich zkuše-
nostech a  hasičích obecně, potřebovala 
bych si udělat trochu pořádek v tom, jaké 
sbory dobrovolných hasičů Vimperk vlastně 
má. Vy jste členem kterého?

Já jsem členem SDH (sbor dobrovolných 
hasičů – pozn. autorky) Vimperk. V současné 
době dělám starostu sboru. Funkci velitele 
zásahové jednotky jsem v  roce 2019 předal 
mladším – už jsem to táhnul 34 let a  bylo 
na čase. Nyní tedy dělá velitele jednotky Michal 
Myslík. Kromě nás je ve Vimperku ještě SDH 
sídliště Mír Vimperk, který vznikl v roce 1987 
jako prevence a  osvěta o  požární ochraně 
v prostředí sídliště. 

Dále jsou sbory dobrovolných hasičů v Hra-
bicích, Výškovicích, Bořanovicích a na Boub-
ské. Těchto šest SDH je náš okrsek a já jsem 
ve funkci velitele okrsku. 

V současnosti jste tedy starostou sboru 
SDH Vimperk i velitelem okrsku?

Ano. U hasičů máme pětileté období, po kaž-
dých pěti letech jsou volby. Ty nejbližší budou 
v roce 2024 – a já doufám, že při nich dojde 
ke změně a já předám i tyto funkce mladším.

Kdy jste u hasičů začínal?
Členem jsem od  roku 1979. Tenkrát se 

tomu říkalo svaz požární ochrany. Pak jsem 
šel na vojnu a v roce 1985, když jsem se vrátil, 
jsem se stal velitelem jednotky. V té době mi 
bylo 22 let. Bylo pro mě náročné vést tako-
vou velkou jednotku. Když jsem začínal, bylo 
tady přibližně 100 hasičů, z toho 30 dětí. Byl 
jsem ještě mladý kluk. Naštěstí mi ale pomohli 
starší kolegové, musím připomenout například 
Zdeňka Škopka, Vaška, Standu a  Honzíka 
Hubáčka – ti pro mě byli velkou oporou. Hodně 
zkušeností jsem taky získal přímo od profe-
sionálních hasičů – já jsem bydlel ve městě, 
a když se něco událo a začala houkat siréna, 
měl jsem to k hasičům v Kaplířově ulici kousek. 

Vy jste ale nezůstal jen u dobrovolných 
hasičů, je to tak?

Je to tak. Nejdřív jsem byl dobrovolný hasič, 
ale táhlo mě to i k profesionálním hasičům. 
U těch jsem byl od roku 1991 do roku 1998. Poté 
musela většina z nás skončit, protože došlo 
ke změně, a kdo neměl maturitu, musel odejít. 
Na dva roky jsem pak ještě přešel k vojenským 
hasičům u Sloupu, kde jsem skončil ze zdra-
votních důvodů. 

Kolik členů má váš sbor v současnosti?
Momentálně máme přibližně 30 členů a dále 

dalších několik lidí, kteří našemu sboru přispí-
vají, ale členové nejsou. Naši členové se podílejí 
na všemožných akcích, které pořádá město 
i  různé spolky ve Vimperku, a zúčastňují se 
některých soutěží v požárním sportu. Pravi-
delně jezdíme na okrskové soutěže, dále např. 
na akci Sudslavická lípa, kterou pořádají hasiči 
z Výškovic. Žádné dlouhodobější soutěže se 
ale neúčastníme, na to nemáme dostatek lidí.

Zhruba deset našich členů je v zásahové 
jednotce – to jsou ti, kteří jsou na  telefonu, 
a  když je nějaká událost, vyrazí k  zásahu. 
Členové této jednotky procházejí pravidelně 
školeními, která řídí hasičský záchranný sbor 
v Prachaticích. 

Jak takový zásah probíhá?
Jednotka vyráží na  pokyn, který jí přijde 

v  sms. Dneska už nehoukají sirény, ale při-
chází zprávy. Zda je pří-
tomnost dobrovolných 
hasičů nutná nebo ne, 
posoudí operační důstoj-
ník v  Českých Budějo-
vicích. Naše jednotka 
většinou asistuje pro-
fesionálním hasičům. 
K akci vyjíždí pět až šest 
lidí, podle toho, kolik jich 
může. Přijíždíme zásaho-
vým autem, cisternovou 
automobilovou stříkač-
kou značky Tatra. Máme 
ale i  dopravní automo-
bil, ve kterém přijíždějí ti, 
kteří se do zásahového 
auta nevejdou. 

Jsou ale i  situace, při 
kterých zasahujeme 
pouze my – jedná se 
o  technické zásahy, 
např. čerpání vody, které 
děláme na  požádání 
města Vimperk.

Vy sám jste členem 
zásahové jednotky 
mnoho let. Je nějaký 
zásah, který vám 
utkvěl v  paměti více 
než ostatní?

Těch zásahů bylo 
strašně moc. Byly i velké 
požáry, například hos-
podářských stavení 

nedaleko Vimperka. Ale hasili jsme mnoho-
krát i v bytech, jako třeba letos v létě na sídlišti. 
Některé požáry byly obzvlášť smutné – napří-
klad když šlo o děti, které zemřely na následky 
popálenin a pobytu v zakouřeném prostoru. 

Bojíte se ohně, nebo jste si na něj za ty 
roky zvykl?

Nemůžu říct, že bych se nebál. Každý oheň 
je jiný, nikdy nevíte, do čeho jdete. V prvním 
zápalu boje vezmete hadici a  jdete. To člo-
věk funguje jako stroj, nepřemýšlí. Jednou je 
hasič, tak prostě musí jít. Ale když se pak třeba 
přijede na  základnu, tak člověku postupně 
dochází, jak nebezpečné to bylo.

V současné době postupně od svých akti-
vit, spojených s požární ochranou, ustupu-
jete. Nestýská se vám?

To víte, že se mi stýská. Já jsem byl opravdu 
hodně zapálený. Ale jsem rád, že jsou tady 
mladí kluci, kteří v  tom pokračují. Je taky 
načase, abych si trochu odpočinul.

Na závěr bych ještě ráda připomněla, že 
jste byl do září letošního roku členem bez-
pečnostní rady města. Jak na toto členství 
vzpomínáte?

Já jsem byl členem od samého vzniku této 
rady v r. 2003. Ale protože už nejsem velite-
lem výjezdové jednotky, předal jsem i členství 
v této radě novému veliteli Michalu Myslíkovi. 

Práce v radě byla zvláště v posledních covi-
dových letech poměrně intenzivní – funkcí rady 
je řešit různá ohrožení bezpečnostní situace 
ve městě a přijímat opatření, aby k takovým 
ohrožením nedocházelo. Chtěl bych poděkovat 
všem členům rady za spolupráci – obzvlášť 
pak paní starostce, a  to nejen za  sebe, ale 
i za všechny hasiče v okrsku, které ve městě 
dlouhodobě podporuje.

Děkuji za rozhovor. Adéla Jiříková

Starosta SDH Vimperk Jan Novotný (vlevo) a velitel zásahové jed-
notky Michal Myslík.
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Pro každého je adventní období spojeno více či méně s myšlenkami na druhé a podporou těch, kterým v životě něco schází. Kdy jindy než 
nyní je na čase připomenout některé z dobročinných projektů, které podporují potřebné. Kromě podpory místního Spolku korunní ……………, který 
právě v těchto dnech ve Vimperku vzniká, vás budeme informovat o Nadačním fondu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata a projektu Krabice 
od bot, který má za cíl potěšit děti z chudších rodin v našem okolí. Pomozme společně udělat radost. 



23Různé

Blahopřejeme
občanům Vimperska,

kteří oslavili jubilea v měsíci 
listopadu 
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Valdecká Jaroslava

Maron Karol

Horák Antonín

Batíková Marie

Rychtářová Jiřina

Solar Jiří

Hubáčková Marie

Novotný Václav

Petráš Lubomír

Jungvirtová Jitka

Svoboda Miroslav

Láchová Alžběta

Bečvařík František

Hradský Bohumil

Valdman Jan

Kůsová Marie

Nesvadbová Dagmar

Naušová Marie

Bočan Jan 

Janešová Jarmila

Sýkora Jan

Kortusová Marie

Švarc Jan

Rottová Irena

Vastlová Libuše

Město Vimperk přeje touto cestou 
oslavencům hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti do dalších let.

Jana Lukelová, matrikářka

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali 

za  vysoce kvalitní služby pohřebnictví pana 
Šísla z Vimperka. Obdrželi jsme zde kontakty 
na lidi, kteří odvedli vysoce profesionální práci. 
Navíc jako jediné pohřebnictví v širokém okolí 
bylo schopné vyhovět našemu požadavku 
vypravit pohřeb i v sobotu. Jejich laskavé jed-
nání, ochota a vstřícnost ke všem našim přá-
ním nám prozradilo, že svou práci vykonávají 
rádi a je pro ně spíše posláním. Pomohli nám 
projasnit nelehký den. Mockrát děkujeme.

Jana Klimešová s rodinou

Poděkování do cukrárny 
„Pod Zámkem“

Koncem července jsem se svými známými 
navštívil tuto cukrárnu, kde jsem dostal malý 
dárek. 

Když jsme odcházeli, nikdo si nevšiml, že 
tento dárek zůstal na stole. V této cukrárně je 
nádherné prostředí, vzorná obsluha i výborné 
zákusky. Jaké bylo moje překvapení, když jsem 
koncem října tuto cukrárnu opět navštívil. Paní 

majitelka Pavlínka Kůrková mi po třech měsí-
cích tento dárek donesla. 

Proto chci jí i celému kolektivu touto ces-
tou poděkovat za  takovou službu. Přeji jim 
všem pevné zdraví a mnoho úspěchů v práci 
i osobním životě. Jsem rád, že mezi námi žijí 
takto poctiví a vstřícní lidé. 

Karel Havlíček, Vimperk

Vánoční ticho
Zase vypuklo vánoční šílenství
v obchodech reklamy lákají
pojď lásko krajinou
ze sněhu postavíme iglú
proč kapra zabíjet
když ze rtů
vykouzlíš tolik sladkostí.

Ponocný půlnoční odtroubil
podívej lásko – od anděla dárek
hvězdička v jablíčku
tak málo stačí – ke štěstí
v pokoře uctíme ticho sváteční…

Josef Fitti Jiroušek

www.cervenekontejnery.cz

1. 12.      –  31. 1.  
2022

1. 12.2022–31. 1.  2023

vyhodnocení a předání výher proběhne  v únoru 2023

2023

Pomozte nám zvýšit povědomí 
o třídění vysloužilého elektrozařízení

A VYHRAJ 
poukázku na nákup knih 
až za 2 000 Kč

ODEVZDEJ 
vysloužilý  

mobilní telefon 
v knihovně

ODMĚNY  
pro nejúspěšnější knihovny 

ve třech velikostních kategoriích obcí 

+ vybrané telefony budou dále odborně rozebrány a recyklovány

 
Jediným hodnotícím kritériem je množství mobilních   telefonů přepočtený na počet obyvatel města/obce.

–   stačí přinést  do vybraných knihoven  v Jihočeském kraji mobilní telefon a vyplnit soutěžní kupon

10 000 Kč  pro ABSOLUTNÍHO VÍTĚZE
mimořádný bonus obdrží knihovna napříč kategoriemi,  která sesbírá největší množství telefonů

v celkové výši 

30 000 Kč  
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Mistrovství republiky v karate
Ve dnech 5.–6.11. se v Karlových Varech konalo 
Mistrovství České republiky JKA 2022. Za náš klub 
bylo nominováno 7 karateků, což je samo o sobě 
veliký úspěch.

Nejspíš nervozita z velkých závodů způso-
bila, že všichni závodníci dělali spoustu chyb. 
Ale i  to patří k  velkým závodům a  je třeba 
na  to být připraveni a  z  chyb se do  příště 
řádně poučit.

Sobota patřila žákovským kategoriím, kde 
bohužel všichni vypadli v prvním kole, a pro-
tože MČR je jen na jednu porážku, už nemohli 
své chyby napravit. V odpoledních hodinách 
se tým rozšířil ještě o Patrika Adama a všichni 
nastoupili na Českou národní ligu. Tam už se 
jim vedlo o poznání lépe. Je tedy jasné, že je 
na čem pracovat.

Neděle pak patřila dorostencům. To už jsou 
zkušení závodníci, což bylo znát i  na  výko-
nech. Lukáš bohužel vypadl v kata hned v prv-
ním kole, kde narazil na  pozdějšího vítěze. 
Tony také vypadl hned v prvním kole v kata 

i v kumite, když nedokázal podat lepší výkon 
než jeho soupeř. Míša se v kata dostala s pře-
hledem do  osmičky a  jen pouhé 2 dese-
tiny jí chyběly k postupu do čtyřky. Skončila 
na  skvělém pátém místě. Míra se s  přehle-
dem dostal až do  čtyřky, kde udělal fatální 
chybu a  skončil tak na  čtvrtém místě. Zato 
v  kata týmech si kluci (Míra, Luky a  Tony) 
došli jasně pro zlato a stali se mistry České 
republiky kata týmů mladších dorostenců. 
V kumite Míša vypadla v prvním kole s poz-
dější druhou vicemistryní, a  skončila tak 
na  7. místě. Míra prošel všemi zápasy jako 
vítěz a stal se mistrem České republiky JKA 
2022 v  kategorii kumite mladší dorostenci. 
V  odpoledních hodinách nastupovali naši 
dorostenci do ligy družstev. Bohužel ze všech 
přihlášených nakonec mohla nastoupit jen 

Míša, zato můžeme s hrdostí říct, že se pro-
tivníků nezalekla a  do  každého zápasu se 
vrhala jako lvice.

Celkový přehled výsledků: 
1. místo – Miroslav Hovorka – kumite mladší 

dorostenci; 1. místo – Miroslav Hovorka, Lukáš 
Appelt, Tony Nguyen – kata tým mladší doros-
tenci; 4. místo – Miroslav Hovorka – kata mladší 
dorostenci; 5. místo – Michaela Hovorková – 
kata starší dorostenky; 6. místo – Barbora 
Loudová, Jakub Mráz, Jan Nguyen – kata tým 
starší žáci; 7. místo – Michaela Hovorková – 
kumite starší dorostenky; 9. místo – Lukáš 
Appelt – kata mladší dorostenci; 12. místo – 
Jakub Mráz – kata mladší žáci; 13. místo – 
Tony Nguyen – kumite mladší dorostenci;  
14. místo – Tony Nguyen – kata mladší dorostenci;  
14. místo – Barbora Loudová – kata starší 
žákyně; 15. místo – Jan Nguyen – kumite starší 
žáci

Gratulujeme všem závodníkům k jejich umís-
tění. Jsme pyšní, že máme mezi sebou závod-
níky, kteří se mohou pyšnit titulem mistr ČR 
JKA 2022, ale pochvalu si zaslouží všichni. 
Děkujeme všem trenérům, kteří se na  jejich 
přípravě podílí, ale také rodičům, bez jejichž 
podpory by to nešlo. Lucie Hovorková

Karatedo klub Tsunami, z. s.

Zprávy z gymnastiky
Krajský přebor družstev ve SG žen – 
Veselí nad Lužnicí

Mnohým vimperským sportov-
cům velmi zkomplikovala situaci 
rekonstrukce nejlépe vybavené 
tělocvičny II. ZŠ, která se bohužel 

neočekávaně protáhla. Pro gymnastky je to 
doslova pohroma. Nikam se nedají přestě-
hovat bradla, přeskokový stůl, kladina… Pro 
udržení minimální kondice se trénuje jeden-
krát týdně v tělocvičně gymnázia, v případě 
dobrého počasí venku na hřišti a dva poslední 
tréninky v ZŠ Zdíkov.

Celý rok jsme se těšili na podzimní závod 
družstev a tohle nás opravdu zaskočilo. Viděla 
jsem to hodně černě. Nejstarší děvčata se 
vzdát nechtěla. Jsou to zkrátka bojovnice ze 
Šumavy. Jejich nadšení jsem nakonec podlehla, 
a tak jsme trénovaly, jak se dalo, a to hodně 
provizorně. Až to bylo občas k smíchu. Defini-
tivně mě přesvědčilo, že na přebory mají, když 
po čtyřech měsících pauzy předvedly pěkné 
sestavy na kladině ve Zdíkově. 

Dalším problémem bylo, že dvě ze čtyř vim-
perských závodnic to vzdaly. Družstvo musí 
být minimálně tříčlenné. Marušku Staňkovou 
a Šárku Václavíkovou na poslední chvíli zachrá-
nila Adélka Kubaláková z Nové Včelnice, která 
požádala o hostování v našem oddíle.

V sobotu ráno další problém – sníh a náledí. 
Přesto jsme do Veselí nad Lužnicí, kde krajský 
přebor družstev ve sportovní gymnastice žen 

probíhal, dorazily včas a s dobrou náladou.
Družstvo TJ Šumavan Vimperk, z. s. – oddíl 

SG startovalo v kategorii III. ligy a k mé velké 
radosti se našim reprezentantkám dařilo 
skvěle. Lépe to dopadnout nemohlo. Děvčata 
si zaslouženě vybojovala post na stupni vítězů. 
Kromě stříbrných medailí jsme si všichni odvá-
želi skvělý zážitek a dobrý pocit ze společné 
práce.

Na našem úspěchu mají podíl všichni, kteří 
se nám snažili pomoct v  této nestandardní 
situaci, za což jim patří velký dík. Ať už se jedná 
o ředitele gymnázia p. J. Heřtu, ředitele II. ZŠ 
p. V. Pokorného, jeho zástupce p. M. Kolafu 
a ředitele zdíkovské ZŠ p. Z. Kluibra, o škol-
nici paní Jelínkovou a o rodiče, kteří dokážou 
své děti podpořit.

Co říci na závěr? Maruško, Šárko a Adélko 
děkuji, byly jste úžasné. Marie Kotlíková 

předsedkyně oddílu
SG TJ Šumavan Vimperk, z. s. 

Program zimního stadionu
www.sport-vimperk.cz/zimnistadion



25Různé

Služby ve Vimperku
MĚSTSKÁ KNIHOVNA    
1. máje 194
Tel. 388 411 457; 380 070 060
www.knihovna.vimperk.cz
Půjčování e-knih: https://tritius.vimperk.cz/
Katalog
Od 27. 12. do 30. 12. knihovna uzavřena
Výpůjční doba pro dospělé:
Po  9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Út  9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
St  9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Čt  9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Pá  zavřeno
Výpůjční doba pro děti a mládež:
Po  19:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Út  12:30–17:00 hod.
St  12:30–17:00 hod.
Čt  19:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Pá  1zavřeno

GALERIE VIMPERK
Městská knihovna Vimperk
Od 27. 12. do 30. 12. galerie uzavřena
Po  10:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Út  10:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
St  10:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Čt  10:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Pá  10:00–16:00 hod
So  10:00–16:00 hod 

STÁTNÍ ZÁMEK VIMPERK
Zámek 20
Tel. 778 427 134; e-mail: vimperk@npu.cz
www.zamek-vimperk.cz
Od 19. 12. do 31. 12. zámek uzavřen
Pá – Ne
Od 2. 12. do 18. 12. se koná v otevíracích dnech 
vždy jen jedna prohlídka Zimního zámku,  
v 10:00. Na prohlídku navazuje otevírací doba 
Muzea Vimperska do 16:00.

PSÍ ÚTULEK VE VIMPERKU
Tel. 388 402 229, mobil 602 527 070.
E-mail: marie.hejlkova@mesto.vimperk.cz
www.facebook.com/PsiutulekVimperk
Odchyt psů provádí Městská policie Vimperk
Tel. 388 414 365

SBĚRNý DVůR
Sklářská ulice 388/21
Tel. 388 402 229
www.vimperk.cz
Provozní doba zimní: od 1. 10. do 31. 3.
Pondělí 18:00–12:00, 14:00–17:00 hod.
Úterý  14:00–17:00 hod.
Středa 18:00–12:00, 14:00–17:00 hod.
Čtvrtek zavřeno
Pátek  14:00–17:00 hod.
Sobota 18:00–12:00 hod.
Ve  dnech státních svátků je sběrný dvůr 
uzavřen.

BOHOSLUŽBY
Římskokatolická církev, 
kostel Navštívení Panny Marie
Náměstí Svobody 46
E-mail: faraVimperk@seznam.cz
Út 18:00 hod.
Pá 18:00 hod.
Ne 18:15 hod. 

Evangelická církev metodistická,  
misijní sbor Vimperk
Nádražní 274
Tel. 728 958 056
http://www.ecmvimperk.cz
Ne 19:30 hod.

Křesťanský sbor Šumava – Vimperk
Nad stadionem 199
Tel. 606 793 236
E-mail: vejuka@centrum.cz
www.krestanskysbor-vimperk.estranky.cz
Ne 10:00 hod.

ZIMNÍ STADION VIMPERK

www.vimperk.cz

Řádková inzerce

 Policie České republiky územní odbor Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje Prachatice přijímá i nadále nové policisty do slu-
žebního poměru. Nástupní plat činí 26  420 Kč, po roce pak 31  960 Kč, 
náborový příspěvek, za splnění daných podmínek, ve výši 75  000 Kč. 
Veškeré informace pro zájemce podá u územního odboru KŘP JčK Pra-
chatice personalista Stanislava Vachtfeidlová, tel. číslo 702 158 218 nebo  
974  236  400, e-mail: Stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz nebo přímo 
osobně na  adrese Policie ČR Územní odbor KŘP JčK, Prachatice, 
Pivovarská 4.

 Koupím starší známky, mince, bankovky, odznaky, pohledy, obrazy, 
hodiny, hodinky, porcelán, sklo, vojenské předměty – šavli, helmu, 
uniformu a podobně. Můžete nabídnout i jiné staré předměty, celou 
sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722 777 672.

TJ Šumavan Vimperk z.s.

nabízí zájemcům o pohyb:

Aikidó – sebeobrana

Pondělí 18:15 – 19:45
Pátek 17:00 – 18:30

Ve sportovních prostorách Boxu - Nad Stadionem 199
skyravens22@gmail.com; +420 723 974 280
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Otevírací doba
Po - Pá 

9.00 - 12.00 
13.00 - 17.00

So 9.00 - 11.00   

NOVÁNABÍDKAZBOŽÍ

www.nabyteksumava.cz

Nově
 v 

nabíd
ce

 

Nábytk
u Š

um
ava

 !

odvoz starého nábytku

svítidla, elektro. spotřebice

podlahy, pokládka podlah

 sběrna peří, čištění, dekorace 

doprava zboží k Vám domů

montáže nábytku, kuchyní

rozšířená výstavní plocha

nábytek české výroby 

realizace,3D návrhy interiérů

kompletní sortiment nábytku

matrace, lůžkoviny, povlečení

 dveře, zárubně, kliky, tapety

Sadová 564 ,Vimperk 

Tel. : 770 182 218

Inzerce

Josef Škopek 
Realitní makléř a konzultant 

Tel:+ 420 777 644 233 
josefskopek@seznam.cz, jskopek@zooreality.cz 

 
• poskytuji kompletní realitní služby s více než 

desetiletou praxí v oboru 
• virtuální prohlídky nemovitostí z 3D skenů 
• 360° a panoramatické focení pro Google Maps 
• znalost vaší lokality Šumava - JČ - PT, ST, KT, PI 
• inzeruji na stěžejních realitních serverech v rámci 

ČR, sociální sítě, atd. 
• disponuji poptávkou klientů na koupi 
• zajištění kompletního právního servisu a 

advokátní úschovy prostředků 
• zajištění nezávislého financování zdarma v rámci 

koupě nemovitosti, vč. všech pojištění 
• tržní posouzení ceny nemovitosti zdarma 

v rámci jejího prodeje 
• ocenění nemovitostí v dědickém 

(pozůstalostním) řízení pro notáře 
• zajištění auditu – PENB nemovitostí 
• řešení exekucí a insolvencí 
• další služby spojené s prodejem nemovitostí 
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Poradenství
Štíhlá výroba + Průmysl 4.0

     Optimalizace pracovních a technologických postupů
     Digitalizace získávání, zpracování a využití 

klíčových ukazatelů výroby
     Automatizace nahrazování namáhavých a 

monotónních činností

Digitalizace podle principů průmyslu 4.0 začíná u lidí a vede k nastavení 
nových obchodních modelů a přidané hodnotě na konkurenčním trhu.

Roman Rajniak skyravens22@gmail.com +420 723 974 280

MÁME PRO VÁS SKVĚLOU ZPRÁVU! 
FYZIOTERAPIE VIMPERK VÁS V NOVÉM ROCE OPĚT ROZHÝBE 

 

VÁŽENÍ KLIENTI, RÁDI BYCHOM VÁS INFORMOVALI, ŽE NAŠE ORDINACE VÁM OPĚT NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY: 
- INDIVIDUÁLNÍ FYZIOTERAPIE 
- SKUPINOVÁ CVIČENÍ (REHABILITAČNÍ POSILOVÁNÍ, ZDRAVÁ ZÁDA, VNÍMEJ SVÉ TĚLO) 
- LYMFATICKÉ MASÁŽE 
- REHABILITAČNÍ MASÁŽE 

 

PODROBNÉ INFORMACE NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.FYZIOVIMPERK.CZ 
 

NADĚLTE RADOST VÁNOČNÍM DÁRKOVÝM POUKAZEM 
 

TELEFON: +420 730 849 230 
MAIL: FYZIOVIMPERK@GMAIL.COM 
 

TĚŠÍ SE NA VÁS MGR. ING. LENKA NOVÁČKOVÁ A MGR. BARBORA NOVÁ 
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Květinářství 
Anička

děkuje všem svým zákazníkům 
za přízeň

a přeje všem
veselé Vánoce

a mnoho zdraví, 
štěstí a radosti 
v novém roce.

1. inzerát: formát E, výškový, černobíle

ČIŠTĚNÍ
(extrakce strojem zn. Kärcher)

✔ čalounění (sedačky, sedáky židlí, křesla..)
✔ koberce                                                     

MYTÍ OKEN
(ruční práce)

kontakt: KLÁRA BENEŠOVÁ (OSVČ)
tel.: 737 376799

2. inzerát: formát E, výškový, černobíle

SKUPINOVÉ LEKCE

INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINKY

PRO ŽENY
v oboru ZTV (ZDRAVOTNÍ TĚLOVÝCHOVA)

● skupiny

ženy do 1 roku po porodu 
ženy více než 1 rok po porodu 

ženy, které se na mateřství chystají

● individuální tréninky (vč. diagnostiky pohybového aparátu)

● individuální poradenství a tréninky

= služba osobního charakteru pro ženy čerstvě po porodu

● místo
- vnitřní prostor / venkovní prostředí  / domácí prostor

kontakt: Ing. KLÁRA BENEŠOVÁ
tel.: 737 376799

Muž 57 let, 
ml. vzhledu,

pohledný, vyšší 
postavy, štíhlý, 
hledá hodnou

sympatickou ženu
pro vážný vztah – 

PT, ST. 
Jsem všestranných 

zájmů kutil, příroda, 
cestování. 

Tel. 604 476 038

ČIŠTĚNÍ
(extrakce strojem zn. Kärcher)

čalounění
(sedačky, sedáky židlí, křesla..)

koberce

MYTÍ OKEN
(ruční práce)

kontakt: 
KLÁRA BENEŠOVÁ (OSVČ)

tel.: 737 376799
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Vimperský advent 2022
Čt 1. 12., 19:00 – Měks

Andrea Tögel Kalivodová – 
Vánoční nokturno

So 3. 12., 14:15 – Zámek Vimperk – Haselburg

Vimperské peklo 
na Haselburgu

Ne 4. 12., 15:30 – Zš tgM, ul. 1 máje

Rozsvícení vánočního stromu 
zš Tgm

Po 5. 12., 15:00 a 17:00 – MěkS

Peklo s nevěstou

St 7. 12., 17:00 – knihovna

Vánoční posezení v knihovně

St 7. 12., 18:00 – park u Zš tgM

Česko zpívá koledy

So 10. 12., 16:30, park u Zš tgM,  
kostel Navštívení Panny Marie 

zvonkový průvod  
andělské pošty

Ne 11. 12., 17:00 – park u Zš tgM 

Vimperský betlém

St 14. 12., 18:00 – Zuš

Vánoční koncert

Čt 15. 12., 18:00 – Zuš

Vánoční koncert

So 17. 12., 16:00 – MěkS

Vánoční koncert dechového 
orchestru zuš Vimperk

Ne 18. 12., 16:00 – MěkS 

Vánoční koncert dechového 
orchestru zuš Vimperk

Po 19. 12., 16:30 – MěkS

Vánoční vystoupení 

Po 19. 12., 18:00 – kostel Navštívení Panny Marie

Kamarádi z pískoviště – 
Adventní koncert

St 21. 12., 17:00 – MěkS

Předvánoční vystoupení žáků 
zš smetanova 

St 21. 12., 18:30 – kostel navštívení Panny Marie

Adventní koncert Canto

Čt 22. 12., 17:00 – MěkS

Předvánoční vystoupení 
žáků zš smetanova 

St 28. 12., 15:00 – areál nemocnice

Koncert  
pro Domovy Vimperk

Ne 1. 1. 2023, 18:00 –  
parkoviště u tesca

Novoroční  
ohňostroj


